

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021 - EDITAL DE LICITAÇÃO

PREAMBULO

O MUNICÍPIO DE IMBITUVA-PR, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 76.175.892/0001-23, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação sob a modalidade **PREGÃO – FORMA ELETRÔNICA, PARA “AQUISIÇÃO”- TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, com atuação do Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 5877/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Estadual 15608/2007, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto 3555/2000, Decreto 5450/2005, 10.024/2019, que regulamenta o pregão na forma eletrônica e Decreto nº 7892/2013, bem como pelas disposições fixadas neste Edital e Anexos.

Processo Administrativo 2732/2021.

AMPLA PARTICIPAÇÃO: Tendo em vista que a Secretaria Municipal de Saúde não obteve orçamento de microempresas conforme previsto na Lei 123/2006 Art. 49 Inciso II; Assim como, a reconhecida escassez de materiais em consequência da Pandemia, Considerou a Administração Municipal o risco de frustrar a aquisição pretendida, e com base no Art. 49 Inciso III decidiu por “não aplicar a exclusividade de participação” de Micro e Pequena Empresa no certame, proporcionando assim maior disputa de preços.

A sessão pública dar-se-á por meio de Sistema Eletrônico no Portal de Licitações no endereço “<http://comprasbr.com.br>”, conforme datas e horários a seguir:

INICIO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS: a partir das 08:00H do dia 09/09/2021.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS: até às 08:15H do dia 21/09/2021.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:30H do dia 21/09/2021.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

ENDEREÇO FÍSICO: Prefeitura Municipal, Sala de Licitações, Rua Pref. José Buhner Jr 462, Centro, Imbituva/PR.

EMAIL: tiago@imbituva.pr.gov.br .

TELEFONE/FAX: (42) 3436-1233

1 – DO OBJETO

A presente licitação tem por objeto: “Aquisição de materiais hospitalares em geral, conforme solicitado pela SMS”, e Conforme Termo de Referência, anexo I deste edital.

1.1. Especificações do objeto, quantidades e valores máximos:

1.2. Os quantitativos previstos no Termo de Referência – Anexo I – são estimativas para o período de validade do contrato, reservando-se a Administração o direito de adquirir o quantitativo que julgar necessário, podendo ser parcial ou integral.

1.3. Valor total estimado: R\$ 1.262.534,26 (um milhão duzentos e sessenta e dois mil quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos).

1.4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM - MODO ABERTO, conforme Art. 32 do Dec. Federal 10.024/2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

a) para lançamento da proposta, cada item é um lote.

2 – DA SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES

Os pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatório deverão ser enviados ao Pregoeiro, até 03 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública, exclusivamente por meio eletrônico via internet, no e-mail tiago@imbituva.pr.gov.br, devendo o licitante mencionar o número do processo licitatório e do pregão. As informações e/ou esclarecimentos serão prestados pelo Pregoeiro através do e-mail tiago@imbituva.pr.gov.br e/ou do site www.imbituva.pr.gov.br, e/ou www.comprasbr.com.br, ficando todos os licitantes obrigados a acessá-los para obtenção das informações prestadas pelo Pregoeiro.

3 – DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

3.1. Até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública, qualquer pessoa, física ou jurídica, poderá impugnar o ato convocatório deste Pregão mediante petição a ser enviada exclusivamente para o endereço eletrônico tiago@imbituva.pr.gov.br, até as 17h, no horário oficial de Brasília-DF.

3.2. O Pregoeiro, auxiliado pelo setor técnico competente, decidirá sobre a impugnação no prazo de 02 (dois) dias úteis.

3.3. Acolhida a impugnação contra este Edital, será designada nova data para a realização do certame, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação da proposta.

3.4. As respostas às impugnações solicitadas serão disponibilizadas no sistema eletrônico Comprasbr.com.br e no portal eletrônico da Prefeitura Municipal de Imbituva (www.imbituva.pr.gov.br) para conhecimento dos interessados.

4 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO

4.1. Poderão participar desta licitação, as empresas cujo objeto social seja pertinente e compatível com o objeto desta licitação, e que atendam a todas as exigências, inclusive quanto à documentação e classificação da proposta de preços constantes deste edital e seus anexos.

4.2. Os licitantes e/ou seus representantes legais deverão estar previamente credenciados junto ao órgão provedor e deverão dispor de chave de identificação e senha pessoal, obtidas junto à SLTI, onde também deverão informar-se a respeito do seu funcionamento e regulamento e receber instruções detalhadas para sua correta utilização.

4.3. O uso da senha de acesso pela Licitante é de sua responsabilidade exclusiva, incluindo qualquer transação por ele efetuada diretamente, ou por seu representante, não cabendo ao provedor do sistema ou à Prefeitura Municipal responsabilidade por eventuais danos decorrentes do uso indevido da senha, ainda que por terceiros.

4.4. Para os benefícios previstos neste edital, a entidade de menor porte deverá declarar:

a) Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido.

4.5. A declaração falsa relativa ao cumprimento dos requisitos de habilitação, à conformidade da proposta ou ao enquadramento como microempresa ou empresa de pequeno porte sujeitará a licitante às sanções previstas neste Edital.

4.6. - Além dos casos previstos no art. 9º da Lei 8.666/93, NÃO PODERÃO participar da licitação:

a) Empresas que estejam cumprindo penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, nos termos do disposto no art. 87 da Lei nº 8.666/93 e art. 7º da Lei nº 10.520/02;

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

- b) Empresas que se encontrem em processo de falência;;
- c) Empresas em consórcio;
- d) Empresas estrangeiras que não funcionem no País.

5 – DA PROPOSTA: ELABORAÇÃO, ENVIO E CLASSIFICAÇÃO

5.1. A Proposta de Preços deverá preenchida exclusivamente no sistema utilizado para o Pregão, no endereço www.comprasbr.com.br, sendo de responsabilidade da participante o preenchimento correto de acordo com o que exigir o Edital. Não serão aceitas informações ou complementações de proposta fora do campo próprio do sistema.

5.2. Por ocasião do envio da proposta, a licitante enquadrada como microempresa, empresade pequeno porte deverá declarar, em campo próprio do Sistema, que atende aos requisitosdo art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nareferida Lei.

5.3. As licitantes deverão preencher a proposta no Sistema, incluindo a indicação da:

- **MARCA,**

- **PREÇO UNITARIO**

- **PREÇO TOTAL** (com duas casas decimais),

até a data e hora marcadas no preambulo deste edital, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, quando, então, encerrar-se-á, automaticamente, a fase de recebimento de propostas.

5.4. Os preços propostos deverão ser expressos, obrigatoriamente, em moeda correntenacional, neles incluídas todas as despesas de qualquer natureza tais como frete, embalagens,transportes, seguros, impostos, taxas, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, e todosos demais custos necessários ao perfeito cumprimento das obrigações objeto desta licitação,conforme as especificações e condições constantes deste edital e seus anexos. Até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

5.5. A apresentação de proposta pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no presente Edital.

5.6. No preço proposto devem estar contemplados todos os custos necessários ao perfeito cumprimento das obrigações do objeto desta licitação.

5.7. As propostas oferecidas terão validade de 90 (NOVENTA) dias, contados da data limitepara o seu recebimento.

5.8 - Será desclassificada a proposta que:

- a) Não atenda as especificações, os prazos e as condições definidos neste Edital;
- b) Apresente preço acima do mercado e manifestamente inexecutável;
- c) A aceitabilidade do preço máximo será verificada em relação ao preço estimado pelo órgão contratante;
- d) A desclassificação da proposta será fundamentada e registrada no sistema, comacompanhamento em tempo real por todos os participantes.
- e) A licitante cuja proposta for desclassificada ficará impedida de participar da sessão de lances, podendo fazer sua manifestação de intenção de recurso após a divulgação do vencedor do certame.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

f) No julgamento das propostas, o Pregoeiro poderá sanar erros ou falhas que não alterem a substância das propostas, mediante despacho fundamentado, registrado em ata e acessível a todos os participantes, atribuindo-lhes validade e eficácia para fins de classificação.

g) Se todas as propostas forem desclassificadas, o Pregoeiro poderá fixar às licitantes o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação de novas propostas.

h) Neste caso, o prazo de validade das propostas será contado a partir da nova data fixada para sua apresentação.

i) As propostas com valor acima do proposto em edital, serão classificadas para lance, porém, serão imediatamente desclassificadas na aceitação caso seu último lance ultrapasse o valor máximo estabelecido no edital.

6 - DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES

6.1. Aberta a etapa competitiva, as licitantes classificadas poderão encaminhar lances, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informadas do recebimento e respectivo horário de registro e valor.

6.2. As licitantes poderão oferecer lances sucessivos, não sendo aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar pelo sistema.

6.3. A licitante poderá oferecer lance inferior ao último melhor lance ou do lance por ela ofertado e registrado no sistema.

6.4. Durante o transcurso da Sessão, as licitantes serão informadas, em tempo real, do valor do menor lance registrado, vedada a identificação da ofertante.

6.5. Os lances apresentados e levados em consideração para efeito de julgamento serão de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não lhe cabendo o direito de pleitear qualquer alteração.

6.6. No caso de desconexão com o Pregoeiro, no decorrer da etapa competitiva do Pregão, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos licitantes para a recepção dos lances.

6.7. Se a desconexão perdurar por tempo superior a 10 (dez) minutos, a sessão será suspensa e terá reinício somente após comunicação expressa do Pregoeiro aos participantes.

6.8. A etapa de lances da sessão pública será encerrada por decisão do Pregoeiro após concluídos todos os lotes. O sistema eletrônico encaminhará aviso de fechamento dos lances, de acordo com o previsto na opção indicada no item 1.4 do Edital.

6.9. Encerrada a etapa de lances, será assegurada às licitantes microempresas e empresas de pequeno porte preferência à contratação, observada as seguintes regras:

a) As licitantes enquadradas como microempresas e empresas de pequeno porte, existindo empate ficto, o critério utilizado para o desempate será o estabelecido pelos artigos 44 e 45, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Será considerado empate se houver proposta de microempresa ou empresa de pequeno porte no limite de até 5% acima da melhor proposta obtida.

6.10. Caso a microempresa, empresa de pequeno porte melhor classificada não exerça o direito de preferência, ou não o faça no tempo determinado, serão convocadas as licitantes remanescentes que porventura se enquadrarem na mesma condição descrita no subitem 6.9, na ordem classificatória, para o exercício do mesmo direito.

6.11. Ao final do procedimento, após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante mais bem classificado.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

6.12. A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

6.13. Se a proposta não for aceitável, ou for desclassificada, o Pregoeiro examinará a subsequente, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta que atenda a este edital.

6.14. Durante a Sessão, o Pregoeiro definirá mediante envio de mensagem via sistema, a paralisação para intervalos ou suspensão da sessão e retomada da sessão, sendo que, não havendo esta informação por parte do Pregoeiro, caberá ao Licitante permanecer conectado para ter conhecimento dos fatos da Sessão. Em caso de o licitante sair da Sessão, seja por qualquer motivo, não impede o Pregoeiro de dar continuidade às fases do certame, não cabendo reclamações intempestivas.

7 - DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO

a) A documentação de habilitação de que trata item 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, deverão ser anexadas antecipadamente na devida ordem, em campo próprio do Sistema na aba Documentos, até o limite de tempo da estabelecido no preâmbulo deste edital, sendo que não poderão ser incluídos documentos de outra forma, ou além do tempo predeterminado.

7.1 PARA COMPROVAÇÃO DA HABILITAÇÃO JURÍDICA:

- a) Cópia do RG e CPF do representante legal da Empresa;
- b) No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;
- c) Ato constitutivo estatuto ou contrato social em vigor com objeto social compatível com a contratação a ser realizada, devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede. No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI;
- d) Em se tratando de Microempreendedor Individual — MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual CCMEI, na forma da Resolução CGSIM 16, de 2009, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio www.portaldoempreendedor.gov.br ;
- e) A empresa, de acordo com o disposto na Lei Complementar no 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei no 147/2014, de 07 de agosto de 2014, deverá apresentar juntamente com a documentação de habilitação, a Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte - Anexo V (somente para as MEs, se houver participação das mesmas no certame);
- f) Certidão Simplificada da Junta Comercial ou Certificado Simplificado da Junta Comercial, em plena validade, ou a Declaração Anexo V deste Edital, para comprovação do enquadramento como ME ou equiparada.
- g) Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedade civil, acompanhada de prova da diretoria em exercício;
- h) Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no país;

7.2 PARA COMPROVAÇÃO DA REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA;

- a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);
- b) Prova de regularidade conjunta, relativa a Tributos Federais, Dívida Ativa da União, e Contribuições Sociais (INSS), expedida pela Secretaria da Receita Federal;
- c) Certidão de Tributos Estaduais, expedida pela Secretaria de Estado da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra equivalente, na forma da Lei;

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

d) Certidão Negativa de Débitos Municipais, do domicílio ou sede do proponente, na formada Lei.

e) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei;

f) Apresentar Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, conforme prevê a Lei Federal nº. 12.440, de 07/07/2011.

7.3 PARA QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO FINANCEIRA:

a) Não exigido.

7.4 PARA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.

a) Autorização de funcionamento da empresa junto a ANVISA, "com cadastro impresso Ativo", autorizando a comercialização do objeto.

b) Apresentar LICENÇA SANITARIA da empresa.

7.5 DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR: CONFORME MODELO ANEXO IV

a) Declaração de que não está IMPEDIDA de contratar com a Administração Pública, direta ou indireta;

b) Declaração de que não foi declarada INIDÔNEA pelo Poder Público, em nenhuma esfera;

c) Declaração que cumpre plenamente os requisitos da HABILITAÇÃO;

d) Declaração de que não possui no quadro de funcionários MENORES DE 18 ANOS em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de 16 anos em qualquer outro tipo de trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos;

e) Declaração que assume inteira RESPONSABILIDADE pela autenticidade de todos os documentos apresentados, compromete-se a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; tem conhecimento e se submete ao disposto na Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, bem como ao Edital e Anexos deste pregão.

8 - DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E AMOSTRAS

8.1. Após o encerramento dos lances, o pregoeiro realizará a abertura da pasta de documentos de habilitação no sistema, onde verificará o cumprimento do Edital. O não atendimento desta exigência, acarretará a imediata inabilitação do licitante.

8.2. O Pregoeiro realizará a aceitação e habilitação, verificando o atendimento das condições de habilitação da licitante vencedora, mediante a análise da documentação anexada.

8.3. Em nenhuma hipótese será concedido prazo para apresentação de documentos e propostas exigidos no edital e não apresentados no campo específico do sistema, com exceção das MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, que terão assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, prorrogável por igual período, a pedido da interessada e a critério do pregoeiro, para regularização da documentação referente à REGULARIDADE FISCAL, pagamento ou parcelamento do débito e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de negativas, conforme LCP 147/2014. As certidões de regularidade fiscal, deverão ser apresentadas, mesmo com validade vencida sob pena de decair o direito.

8.4. A não-regularização da documentação fiscal da MPE no prazo previsto, implicará a decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções cabíveis, sendo facultado a convocação dos licitantes remanescentes, na ordem de classificação, ou revogar a licitação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

8.5. Com a finalidade de verificar se existe restrição da licitante ao direito de participar em licitações ou celebrar contratos com a Administração Pública, Tribunal de Contas do Estado do Paraná – Cadastro de Impedidos de Licitar com a Administração Pública.

8.6. Não será habilitada a empresa que:

a) Não comprove a regularidade da documentação habilitatória por ocasião de sua verificação ou apresente documento com validade vencida, ressalvado o tratamento diferenciado quanto à regularidade fiscal das MEs;

b) Esteja com o direito de licitar e contratar com a Administração Pública suspenso ou tenha sido declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública, no âmbito Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal;

c) Deixe de apresentar a documentação solicitada, apresente-a incompleta ou em desacordo com as disposições deste Edital.

d) Se a licitante desatender às exigências de habilitação, será inabilitada e o Pregoeiro examinará as condições de habilitação das demais proponentes, na ordem de classificação e assim sucessivamente, até que uma licitante atenda plenamente às exigências do Edital.

8.7. Os documentos de habilitação deverão estar em nome da licitante, com o número do CNPJ e o respectivo endereço referindo-se ao local da sede da empresa licitante. Não se aceitará, portanto, que alguns dos documentos se refiram a matriz e outros a filial ou a empresa a qual a licitante seja sucessora por qualquer processo de alteração societária, todos os documentos deverão estar em dia e dentro da validade na data da solicitação, pelo Pregoeiro.

8.11. DAS AMOSTRAS

a) Conforme Termo de Referência Anexo 01.

9 - DOS RECURSOS

9.1. Atendidas plenamente todas as condições do edital, e após a divulgação da licitante vencedora deste PREGÃO ELETRÔNICO, qualquer licitante poderá manifestar motivadamente a intenção de recorrer, desde que devidamente registrada a síntese de suas razões, em campo próprio do eletrônico utilizado na sessão, do sistema eletrônico Comprasbr.

9.2. A recorrente que tiver sua manifestação de intenção de recurso aceita pelo Pregoeiro será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentar Razões de Recurso, facultando-se às demais licitantes a oportunidade de apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo da recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa dos seus interesses.

9.3. A falta de manifestação motivada da licitante, no prazo estabelecido, importará a decadência do direito de recurso ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto a licitante declarado vencedor.

9.4. A recorrente deverá apresentar as razões do recurso no e-mail tiago@imbituva.pr.gov.br, dentro do prazo legal.

9.5. Qualquer recurso contra decisão do Pregoeiro não terá efeito suspensivo, salvo nos casos de habilitação ou inabilitação do licitante ou julgamento das propostas, podendo a autoridade competente, motivadamente e presente as razões de interesse público, atribuir ao recurso interposto eficácia suspensiva.

9.6. O acolhimento de recurso importará na invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

9.7. Decididos os recursos, e constatada a regularidade dos atos procedimentais, o resultado da licitação será submetido para homologação da autoridade competente.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

9.8. A decisão em grau de recurso será definitiva e dela dar-se-á conhecimento aos interessados, por e-mail e publicação no site (www.imbituva.pr.gov.br) da Prefeitura Municipal.

10 - DA HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA

10.1. O resultado da licitação será submetido à consideração da autoridade competente da PREFEITURA MUNICIPAL, para fins de homologação.

10.2. Após a homologação do resultado da licitação, a licitante classificada em primeiro lugar terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da convocação pela CONTRATANTE, para assinar o Termo de Contrato, conforme minuta (Anexo II).

10.3. A convocação será feita por emissão e encaminhamento do contrato/ata rp ao Fornecedor, via e-mail informado pelo proponente, sendo que este deverá remeter devidamente assinado digitalizado, em até 24 horas, e os originais via postal (correios) mediante envio do comprovante de postagem em até 02 (dois) dias úteis após a convocação, sob pena de decadência do direito à contratação.

10.4. Poderá a licitante ser desclassificada até a contratação, se a CONTRATANTE tiver conhecimento de fato ou circunstância superveniente que desabone sua regularidade fiscal, trabalhista, jurídica, qualificação técnica e/ou econômico-financeira.

10.5. Se o fornecedor primeiro colocado se recusar a assinar o Contrato, sem prejuízo das sanções aplicáveis, poderão ser convocados os demais fornecedores, obedecida a ordem de classificação.

10.6. A recusa injustificada da primeira classificada em assinar o contrato/rp dentro do prazo estabelecido, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se a licitante às penalidades previstas neste Edital.

10.7. O Município poderá dispensar a assinatura do contrato nos casos previstos na legislação, substituindo por Nota de Compra, Nota de Empenho ou outro documento similar. Serão mantidas as exigências das cláusulas e condições contidas no Edital e seus anexos.

11 - DA FORMALIZAÇÃO

11.1. Homologada a licitação, será formalizado contrato, conforme Minuta – ANEXO II, com características de compromisso para a contratação, com o fornecedor primeiro classificado, nas condições do item 10.2 e 10.3.

11.2. No caso do fornecedor primeiro classificado, depois de convocado, não comparecer ou se recusar a assinar o Contrato, poderão ser convocados os demais fornecedores, obedecida a ordem de classificação, sem prejuízo das penalidades previstas.

11.3. Em caso da primeira contratada, manifestar desistência do cumprimento do contrato, ou ter o contrato rescindido por motivação provocada pela parte, o segundo colocado será convocado dentro do prazo da proposta para assumir o serviço, ou em caso de haver expirado o prazo de proposta, ser consultada quanto ao interesse de assumir o objeto do pregão mediante aceitação da contratação.

12 - DA FORMA DE PAGAMENTO

12.1. A CONTRATANTE, após o recebimento e exato cumprimento das obrigações assumidas, efetuará o pagamento à contratada, de acordo com as condições estabelecidas no Termo de Referência.

13 - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13.1. Com fundamento nas leis no. 10.520, de 17/07/2002, e no. 8.666, de 21/06/1993, poderão ser aplicadas à Contratada, as sanções abaixo, pela inobservância das condições estabelecidas para o objeto a ser contratado, a saber:

a) Advertência, nos casos de menor gravidade;

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

b) Suspensão do direito de licitar e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até cinco anos, se convocada dentro do prazo de validade de sua proposta e:

b.1 não assinar o contrato elou ata de registro de preços;

b.2 deixar de entregar documentação exigida no edital;

b.3 apresentar documentação falsa;

b.4 ensejar o retardamento da execução de seu objeto;

b.5 não mantivera proposta;

b.6 falhar ou fraudar na execução do objeto;

b.7 comportar-se de modo inidôneo;

b.8. fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal;

c) O atraso injustificado no cumprimento do objeto sujeitará o fornecedor à multa de 0,5% (cinco décimos por cento), por dia que exceder ao prazo fixado, calculada sobre o valor do(s) item(s) prejudicado(s) pela conduta da Contratada, até o cumprimento do objeto, obedecendo ao limite máximo de 10% (dez por cento). Limite que ultrapassado, poderá ensejar a rescisão contratual pela Contratante;

d) Multa de até 10% (dez por cento) do valor do(s) item(s) prejudicado(s) pela conduta da Contratada:

d.1 pela recusa no recebimento da nota de empenho dentro do prazo de validade da contratação;

d.2 pela não assinatura do contrato e/ou da ata de registro de preços e seus aditivos, no prazo estabelecido no edital;

d.3 pela entrega do objeto fora das especificações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos;

e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade. Será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada, com base no inciso b acima. A sanção da declaração de idoneidade é de competência exclusiva da Prefeitura de Imbituva, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação. As sanções previstas nas alíneas "b" e "e" poderão ser aplicadas também nas hipóteses de que trata o artigo 88 da Lei no 8.666/93.

13.2- As multas serão cobradas através de descontos da parcela do pagamento mensal devido. Quando aplicada no último mês do pagamento, poderá ser retida do último pagamento devido. Não havendo nenhuma garantia e se o pagamento já houver sido realizado, a multa deverá ser depositada na conta do Município de Imbituva, pela Contratada, a ser fornecida pela Secretaria Municipal de Finanças. Tendo o serviço finalizado ou fornecimento realizado e o último pagamento já houver sido realizado, a multa poderá ser cobrada na via judicial/ por execução fiscal;

13.3 - Será assegurado ao licitante/fornecedor, previamente à aplicação das penalidades mencionadas, o direito ao contraditório e à ampla defesa.

13.4 - A aplicação de uma das penalidades previstas neste item não exclui a possibilidade de aplicação de outras.

13.5 - A imposição de qualquer sanção administrativa à Contratada implica na impossibilidade de emissão, em favor da empresa, de Atestado de Capacidade Técnica, pelo período de 2 (dois) anos, contados da data da imposição da sanção pelo Município de Imbituva.

14 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

14.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta licitação, correrão por conta das dotações orçamentárias:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

09.001.10301.10012-037 3390.30.00.00 C521 F-303

09.001.10301.10012-037 3390.30.00.00 C522 F-303

09.001.10301.10012-038 3390.30.00.00 C553 F-000

09.001.10301.10012-038 3390.30.00.00 C554 F-303

15 - DO ADIAMENTO, REVOGAÇÃO OU ANULAÇÃO DA PRESENTE LICITAÇÃO

15.1. A PREFEITURA MUNICIPAL poderá revogar a presente licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta, ou anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, bem como adiá-la ou prorrogar o prazo para recebimento das propostas, sem que caiba às licitantes quaisquer reclamações ou direitos a indenização ou reembolso.

16 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1. A participação na presente licitação implica a concordância, por parte da licitante, com todos os termos e condições deste Edital e Anexos.

16.2. Somente serão aceitos as propostas e os lances encaminhados pelo sistema eletrônico, conforme informação no preâmbulo deste Edital.

16.3. Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital o dia do incluir-se-á início e excluir-se-á o dia do vencimento.

16.4. Só se iniciam e vencem os prazos, incluindo horário, referidos neste Edital, em dia de expediente na PREFEITURA MUNICIPAL.

16.5. É facultada ao Pregoeiro ou à autoridade superior competente, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência, destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo licitatório, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar originalmente da proposta.

16.6. Ao final da sessão, o sistema eletrônico divulgará ata circunstanciada, na qual constará a indicação do lance vencedor, a classificação dos lances apresentados e demais informações relativas à sessão pública do pregão.

16.7. No caso de retificação do Edital que não implique em sua republicação, o credenciamento e as propostas porventura encaminhadas continuam válidos.

16.8. Havendo republicação do edital, as propostas porventura encaminhadas serão canceladas, permanecendo válido apenas o credenciamento da(s) licitante(s).

17 - DO FORO

17.1. Para dirimir as questões oriundas desta licitação e do futura Ata, fica eleito o fórum da Comarca de Imbituva - PR

18 – ANEXOS

18.1. Fazem parte integrante deste Edital:

ANEXO I: Termo de Referência.

ANEXO II: Minuta da Ata de Registro de Preço.

ANEXO IV: Declarações complementares

ANEXO V: Declaração de Enquadramento ME ou EPP (enviar via sistema eletrônico junto à proposta de Preços).

Imbituva-PR, 03 de Setembro de 2021.

Amilton Tiago de Souza

Pregoeiro Municipal

Decreto nº 5877/2021

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - Objeto: "Aquisição de materiais hospitalares em geral, conforme solicitado pela SMS".

item	CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	Preço BPS (Em 17/06/2021)	Orçamento 1	Orçamento 2	Média	Total
1	BR0348807	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	500	R\$ 3,0567	R\$ 10,8000	R\$ 6,104	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
2	BR0397513	AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45MM , MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR - CAIXA 100 UNIDADES	CX	200	R\$ 6,7097	SEM COTAÇÃO	R\$ 14,400	R\$ 10,55	R\$ 2.110,00
3	BR0397505	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7MM , MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	R\$ 6,5758	SEM COTAÇÃO	R\$ 16,800	R\$ 11,68	R\$ 5.840,00
4	BR0397502	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8MM , MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 - CAIXA 100 UNIDADES	CX	500	R\$ 5,8799	SEM COTAÇÃO	R\$ 14,400	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

5	BR0397494	AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2MM , MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	R\$ 8,1604	R\$ 91,8000	R\$ 16,800	R\$ 12,48	R\$ 6.240,00
6	BR0397516	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:30 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	R\$ 8,1333	SEM COTAÇÃO	R\$ 68,700	R\$ 38,42	R\$ 7.684,00
7	BR0439908	AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES:CERCA DE 32 G X 4 MM, CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100	CX	500	R\$ 20,2700	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 20,27	R\$ 10.135,00
8	BR0389218	AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL 25GX3,5 PONTA QUINCKE	UNI	20	R\$ 5,3842	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,38	R\$ 107,60
9	BR0389251	AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL 27GX3,5 PONTA QUINCKE	UNI	20	R\$3,9000	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 3,90	R\$ 78,00
10	BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, FRASCO 100 ML	FR	3.000	R\$ 1,1370	R\$ 2,3000	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00
11	BR0407961	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO- EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL	ROLO	500	R\$ 10,1169	R\$ 23,0000	R\$ 17,892	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
12	BR0362231	ASPIRADOR SECREÇÕES, PORTÁTIL,ELÉTRICO, FRASCO COLETOR GRADUADO DE IGUAL OU SUPERIOR A 1L, ISENTO DE LUBRIFICAÇÃO, 110/220 V	UNI	5	SEM REGISTRO	R\$ 473,5000	SEM COTAÇÃO	R\$ 473,50	R\$ 2.367,50
13	SEM REGISTRO	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M	UNI	600	SEM REGISTRO	R\$ 8,0310	R\$ 10,770	R\$ 9,40	R\$ 5.640,00
14	BR0444343	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM , CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M	UNI	7.000	R\$ 0,2255	R\$ 1,5200	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
15	BR0444355	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM , CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80 M	UNI	7.000	R\$ 0,3709	R\$ 1,5900	R\$ 0,934	R\$ 0,96	R\$ 6.720,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

16	BR0444365	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM , CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80 M	UNI	7.000	R\$ 0,5977	R\$ 2,3000	R\$ 1,410	R\$ 1,44	R\$ 10.080,00
17	BR0444371	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM , CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80 M	UNI	3.000	R\$ 0,7180	R\$ 2,9200	R\$ 1,890	R\$ 1,84	R\$ 5.520,00
18	BR0444606	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 6 CM , SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS	UNI	500	R\$ 1,1300	R\$ 1,4300	R\$ 1,792	R\$ 1,45	R\$ 725,00
19	BR0444608	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 8 CM , SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS	UNI	200	R\$ 0,7603	R\$ 1,4700	R\$ 2,110	R\$ 1,45	R\$ 290,00
20	BR0444609	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 10 CM , SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS	UNI	500	R\$ 18,4660	R\$ 2,6400	R\$ 2,779	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00
21	BR0444613	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM , SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS	UNI	500	R\$ 1,7902	R\$ 3,9600	R\$ 4,210	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
22	BR0444614	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 20 CM , SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS	UNI	200	R\$ 1,3492	R\$ 7,3960	R\$ 7,110	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00
23	BR0279299	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 6 CM , 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UNI	400	R\$ 0,3690	R\$ 0,8090	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,59	R\$ 236,00
24	SEM REGISTRO	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 8 CM , 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UNI	400	SEM REGISTRO	R\$ 0,9990	R\$ 1,420	R\$ 1,21	R\$ 484,00
25	SEM REGISTRO	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM , 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UNI	600	SEM REGISTRO	R\$ 1,3800	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,38	R\$ 828,00
26	SEM REGISTRO	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM , 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UNI	500	SEM REGISTRO	R\$ 1,9800	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,98	R\$ 990,00
27	SEM REGISTRO	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM , 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UNI	500	SEM REGISTRO	R\$ 2,3900	R\$ 3,418	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
28	BR0439953	BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: CERCA DE 35 CM, CAPACIDADE: CERCA DE 4500 ML, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNI	30	R\$ 78,1808	R\$ 151,1570	SEM COTAÇÃO	R\$ 114,67	R\$ 3.440,10

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

29	BR0440143	BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 40 X 30 X 4 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNI	30	R\$115,9521	R\$ 210,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 162,98	R\$ 4.889,40
30	BR0440158	BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 20 X 3 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNI	30	R\$94,1300	R\$ 90,5200	SEM COTAÇÃO	R\$ 92,33	R\$ 2.769,90
31	BR0440162	BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 15 X 1 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNI	50	R\$ 14,4817	R\$ 50,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 32,24	R\$ 1.612,00
32	BR0440155	BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 20 X 15 X 1 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNI	50	R\$ 21,7532	R\$ 51,8300	SEM COTAÇÃO	R\$ 36,79	R\$ 1.839,50
33	SEM REGISTRO	BOLSA PARA APH IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADAS EM POLIESTER 600 COM ENGATES EM NYLON, MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUEM DUAS ALÇAS LATERAIS E UMA TIRACOLO, QUATRO BOLSOS EXTERNOS E DOIS INTERNOS, COM VARIAS REPARTIÇÕES FIXADAS COM VELCRO, QUE PODEM SER REDIMENSIONADAS PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O RESGATE. DISPÕE TAMBÉM DE FAIXAS REFLETIVAS EM TODA A SUA VOLTA PARA MELHOR VISIBILIDADE DO SOCORRISTA DURANTE A NOITE. TAMANHO APROXIMADO: C 65M, L 40CM	UNI	10	SEM REGISTRO	R\$ 180,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
34	BR0477877	BOTA DE UNNA, MATERIAL:MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL:IMPREGNADA C/ PASTA ÓXIDO DE ZINCO E ASSOCIAÇÕES, DIMENSÕES:CERCA DE 10 CM X 9 M, EMBALAGEM:EM ROLO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNI	500	SEM REGISTRO	R\$ 68,9000	SEM COTAÇÃO	R\$ 68,90	R\$ 34.450,00
35	BR0368820	CADARÇO SARJADO ALVEJADO, LARGURA APROXIMADAMENTE 12MM, 100%ALGODÃO, ROLO COM 50M	UNI	10	R\$ 1,39	R\$ 19,1000	SEM COTAÇÃO	R\$ 19,10	R\$ 191,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

36	BR0444416	CAMPO CIRÚRGICO, TECIDO BRIM 100% ALGODÃO APLICAÇÃO:CIRURGIA GERAL, MATERIAL :100% ALGODÃO, GRAMATURA:CERCA DE 250 G/M2, DIMENSÃO:CERCA DE 50 X 50 CM	UNI	50	R\$ 35,0817	R\$ 24,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 29,54	R\$ 1.477,00
37	BR0437375	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO:FENESTRADO, APLICAÇÃO:CIRURGIA GERAL, MATERIAL :SMS, DIMENSÃO:CERCA DE 50 X 50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNI	300	R\$ 8,2545	R\$ 6,6790	SEM COTAÇÃO	R\$ 7,47	R\$ 2.241,00
38	BR0255105	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:4 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO	UNI	20	R\$ 6,2500	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 6,25	R\$ 125,00
39	BR0316020	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 1, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 60 MM - COR PRETA	UNI	30	R\$ 2,2273	R\$ 5,8380	SEM COTAÇÃO	R\$ 4,03	R\$ 120,90
40	BR0427150	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 2, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 70 MM - COR BRANCA	UNI	30	R\$ 4,5890	R\$ 5,8380	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,21	R\$ 156,30
41	BR0316022	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 3, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 80 MM - COR VERDE	UNI	30	R\$ 4,0000	R\$ 5,8590	SEM COTAÇÃO	R\$ 4,93	R\$ 147,90
42	BR0422820	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 4, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 90 MM - COR AMARELA	UNI	30	R\$ 4,7526	R\$ 5,8380	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,30	R\$ 159,00
43	BR0316024	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 5, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 100 MM - COR VERMELHA	UNI	10	NÃO APARECEU	R\$ 5,8590	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,86	R\$ 58,60
44	BR0437298	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VIAS:DUPLO LÚMEN, LÚMEN: 18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS	UNI	50	R\$ 120,0000	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
45	BR0281420	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA,TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UNI	1.000	R\$ 0,8983	R\$ 1,5200	R\$ 1,938	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

46	BR0437181	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 14 GAU , CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UNI	400	R\$ 1,2046	R\$ 3,4290	R\$ 1,350	R\$ 1,99	R\$ 796,00
47	BR0437182	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 16 GAU , CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UNI	200	R\$ 1,0228	R\$ 3,2210	R\$ 1,670	R\$ 1,97	R\$ 394,00
48	BR0437183	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18 GAU , CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UNI	1.000	R\$ 0,8469	R\$ 3,4070	R\$ 1,150	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
49	BR0437178	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20 GAU , CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	3.000	R\$ 1,6227	R\$ 3,2170	R\$ 1,440	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00
50	BR0437179	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22 GAU , CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	4.000	R\$ 1,4020	R\$ 3,4130	R\$ 1,440	R\$ 2,08	R\$ 8.320,00
51	BR0437186	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 24 GAU , CERCA 20 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UNI	3.000	R\$ 0,8582	R\$ 3,5050	R\$ 1,610	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
52	BR0437164	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU , C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	1.000	R\$ 0,2406	R\$ 0,5000	R\$ 0,287	R\$ 0,34	R\$ 340,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

53	BR0437166	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU , C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	2.000	R\$ 0,4310	R\$ 0,5000	R\$ 0,411	R\$ 0,45	R\$ 900,00
54	BR0437167	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU , C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	6.000	R\$ 0,4323	R\$ 0,5000	R\$ 0,414	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
55	BR0437165	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU , C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	2.000	R\$ 0,3982	R\$ 0,5000	R\$ 0,443	R\$ 0,45	R\$ 900,00
56	BR0437187	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU , C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	400	R\$ 0,3982	R\$ 0,5000	R\$ 0,279	R\$ 0,39	R\$ 156,00
57	BR0372363	CINTO SEGURANÇA, NYLON, FIXAÇÃO DE PESSOAS EM PRANCHA HOSPITALAR, 1,60 M, 5 CM, PRESILHA ANTIDERRAPANTE, ENGATE E DESENGATE RÁPIDO, FIVELAS EM POLIPROPILENO	UNI	20	R\$ 13,5731	R\$ 30,4000	SEM COTAÇÃO	R\$ 21,99	R\$ 439,80
58	BR0454793	CINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VITIMA NOS OMBROS, TORAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS, EM VELCRO	UNI	20	R\$ 63,4286	R\$ 85,0900	SEM COTAÇÃO	R\$ 74,26	R\$ 1.485,20
59	BR0278705	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DUPLA TRAVA	UNI	200	R\$ 0,3150	R\$ 0,5850	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,45	R\$ 90,00
60	BR0296990	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:1%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 50 ML	FR	500	R\$ 1,4100	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,41	R\$ 705,00
61	SEM REGISTRO	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:1%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 100 ML	FR	500	SEM REGISTRO	R\$ 3,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
62	SEM REGISTRO	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:1%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 1.000 ML	FR	500	SEM REGISTRO	R\$ 14,8000	R\$ 14,000	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
63	BR0269881	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA FRASCO 1000ML	FR	200	R\$ 12,8567	R\$ 12,3900	R\$ 13,748	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

64	BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE FRASCO 1000ML	FR	400	R\$ 13,9082	R\$ 27,7800	R\$ 19,600	R\$ 20,43	R\$ 8.172,00
65	SEM REGISTRO	COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: NEONATAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	UNI	20	SEM REGISTRO	R\$ 21,6000	SEM COTAÇÃO	R\$ 21,60	R\$ 432,00
66	SEM REGISTRO	COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: EXTRA PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	UNI	20	SEM REGISTRO	R\$ 22,1090	SEM COTAÇÃO	R\$ 22,11	R\$ 442,20
67	SEM REGISTRO	COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	UNI	20	SEM REGISTRO	R\$ 21,6000	SEM COTAÇÃO	R\$ 21,60	R\$ 432,00
68	SEM REGISTRO	COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	UNI	20	SEM REGISTRO	R\$ 21,6000	SEM COTAÇÃO	R\$ 21,60	R\$ 432,00
69	SEM REGISTRO	COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	UNI	20	SEM REGISTRO	R\$ 21,6000	SEM COTAÇÃO	R\$ 21,60	R\$ 432,00
70	SEM REGISTRO	COLAR CERVICAL, MATERIAL:ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO FECHAMENTO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: EXTRA GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, MATERIAL DO SUPORTE:EM PLÁSTICO RÍGIDO	UNI	20	SEM REGISTRO	R\$ 21,6000	SEM COTAÇÃO	R\$ 21,60	R\$ 432,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

71	BR0441690	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO, INFANTIL, CERCA DE 100 ML, GRADUADA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, C/ SISTEMA FIXAÇÃO LEITO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNI	100	R\$ 0,6548	R\$ 8,5512	SEM COTAÇÃO	R\$ 8,55	R\$ 855,00
72	BR0363483	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:3 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNI	500	R\$ 1,7767	R\$ 5,0000	R\$ 3,830	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
73	BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNI	1.000	R\$ 3,9928	R\$ 10,9400	R\$ 5,852	R\$ 6,93	R\$ 6.930,00
74	BR0363484	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNI	500	R\$ 3,0531	R\$ 6,9400	R\$ 4,452	R\$ 4,82	R\$ 2.410,00
75	BR0358071	COLETOR URINA, PVC(TRANSPARENTE 1 FACE), SISTEMA FECHADO, ESCALA NÍTIDA, GRADUADO DE 100 EM 100ML, 2.000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS, ESTÉRIL, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DESCARTÁVEL, TUBO COLETOR C/PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR MULTI-AJUSTÁVEL	UNI	1.000	R\$ 2,9427	R\$ 6,6000	R\$ 5,705	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00
76	BR0385756	COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 3.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO PÁ, S/ALÇA	UNI	20	R\$ 130,0000	R\$ 194,3110	SEM COTAÇÃO	R\$ 162,15	R\$ 3.243,00
77	SEM REGISTRO	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 13 FIOS POR CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	200	SEM REGISTRO	R\$ 117,9000	R\$ 94,160	R\$ 106,03	R\$ 21.206,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

78	BR0269971	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 : CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13843, COM A RDC 59 E POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PCT	1.000	R\$ 14,2588	R\$ 40,0000	R\$ 46,200	R\$ 43,10	R\$ 43.100,00
79	BR0317779	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:11 FIOS/CM², LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL 750 g	UNI	150	R\$ 20,6360	R\$ 84,0000	R\$ 109,200	R\$ 71,28	R\$ 10.692,00
80	BR0367057	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE,TAMPA ROSCA C/3VIAS, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR 1,20M C/PINÇA CORTA-FLUXO PLANA	UNI	20	R\$ 32,3493	R\$ 53,6000	SEM COTAÇÃO	R\$ 42,97	R\$ 859,40
81	BR0238918	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO , 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELO	UNI	200	R\$ 6,6127	R\$ 19,3000	SEM COTAÇÃO	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00
82	BR0238918	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO , 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDE	UNI	200	R\$ 6,6127	R\$ 16,4000	SEM COTAÇÃO	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

83	BR0238919	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL , 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELO	UNI	100	R\$ 7,9587	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 7,95	R\$ 795,00
84	BR0238919	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL , 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDE	UNI	100	R\$ 7,9587	R\$ 16,4000	SEM COTAÇÃO	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00
85	BR0349792	CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RIM, Cerca de 26 CM, 12 CM	UNI	30	SEM REGISTRO	R\$ 55,1450	SEM COTAÇÃO	R\$ 55,14	R\$ 1.654,20
86	BR0406756	CURATIVO, HIDROCOLÓIDE, POLIURETANO, PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, CERCA DE 10 X 10 CM, ADERENTE SEM BORDA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	500	R\$ 26,0967	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 26,09	R\$ 13.045,00
87	BR0429067	CURATIVO., MATERIAL :NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES :COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, FORMATO:REDONDO, OPACIDADE:OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL :MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL. TIPO STOPER	UNI	25.000	R\$ 0,2151	R\$ 0,1350	R\$ 0,037	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00
88	BR0396158	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE, CELULASE -FRASCO 1000,00 ML	FR	200	R\$ 16,3971	R\$ 26,0000	R\$ 39,060	R\$ 27,15	R\$ 5.430,00
89	BR0396158	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CELULASE, GALÃO DE 5 LITROS	FR	100	R\$ 62,3400	R\$ 116,0000	R\$ 176,904	R\$ 118,41	R\$ 11.841,00
90	BR0438519	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 6 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 1	UNI	100	R\$ 1,4086	R\$ 1,9400	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,67	R\$ 167,00
91	BR0438522	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 12 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 2	UNI	100	R\$ 3,2300	R\$ 2,6000	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,92	R\$ 292,00
92	BR0440501	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 20 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 3	UNI	100	R\$ 1,8150	R\$ 3,9000	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,85	R\$ 285,00
93	BR0440502	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 25 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4	UNI	100	R\$ 2,6246	R\$ 6,1000	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,91	R\$ 291,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

94	BR0438467	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE: 16 FRENCH , COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	20	R\$ 4,8743	R\$ 7,5000	SEM COTAÇÃO	R\$ 6,18	R\$ 123,60
95	BR0438475	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE: 20 FRENCH , COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	20	R\$ 9,0200	R\$ 7,5000	SEM COTAÇÃO	R\$ 8,26	R\$ 165,20
96	BR0438471	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE: 28 FRENCH , COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	20	R\$ 4,9057	R\$ 7,5000	SEM COTAÇÃO	R\$ 6,20	R\$ 124,00
97	BR0438478	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE: 32 FRENCH , COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	20	R\$ 4,8629	R\$ 7,5000	SEM COTAÇÃO	R\$ 6,18	R\$ 123,60
98	BR0461243	ELETRODO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNI	30.000	R\$ 0,2677	R\$ 0,5400	R\$ 0,508	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00
99	BR0442385	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 10 CM , C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M	UNI	50	R\$ 40,6982	R\$ 75,7370	R\$ 98,588	R\$ 71,67	R\$ 3.583,50
100	SEM REGISTRO	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 12 CM , C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M	UNI	200	SEM REGISTRO	R\$ 90,0040	R\$ 113,803	R\$ 101,90	R\$ 20.380,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

101	BR0443438	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 15 CM , C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M	UNI	50	R\$ 54,8440	R\$ 104,9820	SEM COTAÇÃO	R\$ 79,91	R\$ 3.995,50
102	BR0442483	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 20 CM , C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M	UNI	50	R\$ 71,1500	R\$ 149,1430	R\$ 181,972	R\$ 134,08	R\$ 6.704,00
103	BR0442489	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:AUTOSSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 X 25 CM, COMPONENTES:C/ IND	UNI	1.000	SEM REGISTRO	R\$ 6,0438	R\$ 1,420	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
104	BR0442487	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 40 CM , C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M	UNI	10	R\$ 41,6815	R\$ 300,2180	SEM COTAÇÃO	R\$ 170,95	R\$ 1.709,50
105	BR0390985	EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO:PARENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR E 15 MICRAS, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOPROTETOR, COMPATÍVEL COM A BOMBA DE INFUSÃO SAMTRONIC ST 550T2	UNI	500	R\$ 19,4386	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 19,44	R\$ 9.720,00
106	BR0385705	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SAMTRONIC ST550T2, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER ROTATIVO C/TAMPA, PERISTÁLTICA ROTATIVA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNI	500	R\$ 1,7500	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,75	R\$ 875,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

107	BR0385209	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO/ MACROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCICATRIZANTE, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNI	10.000	R\$ 1,0010	R\$ 1,7400	R\$ 2,800	R\$ 1,82	R\$ 18.200,00
108	BR0386129	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNI	500	R\$ 1,0211	R\$ 2,8800	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,95	R\$ 975,00
109	BR0386131	EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR P/ Sonda ESCALONADO C/ TAMPA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNI	3.000	R\$ 1,0560	R\$ 1,9260	R\$ 3,500	R\$ 2,16	R\$ 6.480,00
110	BR0386123	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOPROTETOR	UNI	500	R\$ 0,9331	R\$ 3,1600	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00
111	BR0432468	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	UNI	300	R\$ 60,7334	R\$ 132,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 96,37	R\$ 28.911,00
112	BR0432472	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL	UNI	100	R\$ 56,5401	R\$ 124,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 90,27	R\$ 9.027,00
113	BR0435624	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO	UNI	50	R\$ 64,7137	R\$ 146,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 105,35	R\$ 5.267,50
114	BR0322445	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE , C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	2.000	R\$ 1,0904	R\$ 2,2800	R\$ 3,844	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

115	BR0322446	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO , C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	3.000	R\$ 1,0836	R\$ 1,9800	R\$ 1,977	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00
116	BR0336430	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO , C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	3.000	R\$ 0,8455	R\$ 1,8800	R\$ 1,832	R\$ 1,51	R\$ 4.530,00
117	BR0362097	ESPAÇADOR, APLICAÇÃO: INALAÇÃO DE BRONCODILATADOR, TIPO: ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRIO RÍGIDO TRANSLÚCIDO, MODELO: MÁSCARA PVC TAMANHO M DE 2 A 13 ANOS	UNI	100	R\$ 33,0201	R\$ 51,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 42,01	R\$ 4.201,00
118	BR0438922	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO COM AUSCULTADOR C/SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTETOR AURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PVC, PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMISSÃO DE SOM.	UNI	100	R\$ 14,1876	R\$ 29,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00
119	SEM REGISTRO	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ JEJUNOSTOMIA / GASTROSTOMIA, PVC CRISTAL, PONTA RÍGIDA ESCALONADA, CONECTOR LUER FÊMEA C/ TAMPAS, P/ SONDAS C/ PROTETOR C/ ALÇA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNI	200	SEM REGISTRO	R\$ 4,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 4,00	R\$ 800,00
120	SEM REGISTRO	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER LOCK MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPAS, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNI	3.000	SEM REGISTRO	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,501	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
121	SEM REGISTRO	FILTRO HMEF PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA, BARREIRA FÍSICA PARA PARTÍCULAS, BACTÉRIAS, VÍRUS E OUTROS MICROORGANISMOS. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL. MATERIAL: POLIPROPILENO, COPOLÍMEROS DE ESTIRENO-BUTADIENO, PAPEL ABSORVENTE, FIBRA DE POLIPROPILENO, ALGODÃO ELETROSTÁTICO.	UNI	100	SEM REGISTRO	R\$ 12,2000	SEM COTAÇÃO	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

122	BR0281239	FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO:2-0, COR:AZUL/PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNI	96	R\$ 2,2574	R\$ 2,9160	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,58	R\$ 247,68
123	BR0281248	FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO:3-0, COR:AZUL/PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNI	96	R\$ 1,6643	R\$ 2,9160	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,29	R\$ 219,84
124	BR0281116	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNI	96	R\$ 2,8314	R\$ 5,7900	R\$ 8,507	R\$ 5,70	R\$ 547,20
125	BR0281043	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNI	96	R\$ 83,4709	R\$ 5,7900	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,79	R\$ 555,84
126	BR0281044	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNI	96	R\$ 3,3650	R\$ 5,7900	SEM COTAÇÃO	R\$ 4,57	R\$ 438,72
127	BR0281893	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UNI	480	R\$ 1,3322	R\$ 2,1600	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,74	R\$ 835,20
128	BR0281322	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UNI	960	R\$ 1,1908	R\$ 2,1600	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,67	R\$ 1.603,20
129	BR0330413	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UNI	240	R\$ 1,5545	R\$ 2,1600	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,85	R\$ 444,00
130	BR0281320	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNI	240	R\$ 1,2168	R\$ 2,1600	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,68	R\$ 403,20

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

131	BR0281321	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNI	240	R\$ 1,2024	R\$ 2,1600	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,68	R\$ 403,20
132	BR0446603	FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ZINCO, CERCA DE 10 CM POR 4,5 METROS, HIPOALERGÊNICO, COM COR.	UNI	1.000	R\$ 5,6578	R\$ 14,5400	R\$ 10,304	R\$ 10,16	R\$ 10.160,00
133	BR0437867	FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 50 MM POR 10 METROS, HIPOALERGÊNICO, COM COR	UNI	2.500	R\$ 3,4188	R\$ 6,7800	R\$ 7,000	R\$ 5,73	R\$ 14.325,00
134	BR0339565	FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMÁTICO GLICOSE- DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 5 SEGUNDOS), COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS, JÁ UTILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMBITUVA	UNI	150.000	R\$ 0,5238	R\$ 1,0000	R\$ 0,714	R\$ 0,74	R\$ 111.000,00
135	BR0280471	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO:CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO:PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO:CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM:VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA:ESCALA NUMÉRICA	UNI	50	R\$ 53,7479	R\$ 123,0500	SEM COTAÇÃO	R\$ 88,39	R\$ 4.419,50
136	BR0362990	FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, H2CO, 30,03 G/MOL, CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, CAS 50-00-0 - FRASCO COM 1 LITRO	UNI	10	R\$ 12,9887	R\$ 25,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 18,99	R\$ 189,90
137	BR0416616	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ATÉ 2 KG, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, INFANTIL	UNI	200	R\$ 9,9900	R\$ 1,6600	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

138	BR0427338	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA , TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO	UNI	200	R\$ 1,0321	R\$ 2,4500	R\$ 2,275	R\$ 1,91	R\$ 382,00
139	BR0358131	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA , TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO	UNI	300	R\$ 1,0131	R\$ 2,6900	R\$ 2,503	R\$ 2,06	R\$ 618,00
140	BR0360501	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA , TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS	UNI	300	R\$ 1,0578	R\$ 3,3700	R\$ 3,129	R\$ 2,51	R\$ 753,00
141	BR0380597	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA , TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO: EXTRA GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS	UNI	300	R\$ 1,1184	R\$ 3,8500	R\$ 3,576	R\$ 2,84	R\$ 852,00
142	BR0425353	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL ,ANATÔMICO, PEQUENO , FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO	UNI	200	R\$ 0,3488	R\$ 0,7200	R\$ 0,672	R\$ 0,58	R\$ 116,00
143	BR0358100	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL , ANATÔMICO, MÉDIO , FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO	UNI	200	R\$ 0,4251	R\$ 0,7800	R\$ 0,746	R\$ 0,65	R\$ 130,00
144	BR0425355	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL , ANATÔMICO, GRANDE , FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO	UNI	200	R\$ 0,4096	R\$ 0,9400	R\$ 0,840	R\$ 0,72	R\$ 144,00
145	BR0425356	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL , ANATÔMICO, EXTRA GRANDE , FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO	UNI	200	R\$ 0,4704	R\$ 1,0200	R\$ 0,960	R\$ 0,81	R\$ 162,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

146	BR0279887	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML	UNI	300	R\$ 2,9750	R\$ 4,7100	R\$ 4,430	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
147	BR0279889	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 500 ML	UNI	200	R\$2,2150	R\$ 5,9600	R\$ 5,460	R\$ 4,54	R\$ 908,00
148	BR0279894	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE , CAPACIDADE CERCA DE 120 ML	UNI	100	R\$ 2,2150	R\$ 3,2700	R\$ 2,778	R\$ 2,75	R\$ 275,00
149	BR0280476	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE , CAPACIDADE: 250 ML , GRADUAÇÃO:GRADUADO EM ML	UNI	300	R\$ 2,7034	R\$ 4,7700	R\$ 4,430	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00
150	BR0279895	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML	UNI	500	R\$ 4,0901	R\$ 5,9800	R\$ 5,470	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
151	BR0435411	FRASCO UMIDIFICADOR, MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:UMIDIFICADOR, SAÍDA:P/ AR COMPRIMIDO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNI	100	R\$ 18,4195	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 18,41	R\$ 1.841,00
152	BR0435410	FRASCO UMIDIFICADOR, MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:UMIDIFICADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNI	100	R\$ 17,5283	R\$ 23,9230	SEM COTAÇÃO	R\$ 20,72	R\$ 2.072,00
153	SEM REGISTRO	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 300 ML	UNI	2.000	SEM REGISTRO	R\$ 1,6000	R\$ 1,652	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00
154	BR0445572	GARROTE, MATERIAL :BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL	UNI	100	R\$ 1,5500	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,55	R\$ 155,00
155	BR0438929	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - FRASCO DE 1 KG	FR	100	R\$ 6,3564	R\$ 19,2000	R\$ 9,548	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

156	BR0438929	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - GALÃO C/ 5 KG	GL	20	R\$20,0345	R\$ 50,4290	R\$ 34,930	R\$ 35,13	R\$ 702,60
157	SEM REGISTRO	GLICERINA FRASCO 1L	UNI	5	SEM REGISTRO	R\$ 59,2000	SEM COTAÇÃO	R\$ 59,20	R\$ 296,00
158	BR0452984	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :ADULTO, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNI	10	R\$ 49,3527	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 49,35	R\$ 493,50
159	BR0452986	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNI	10	R\$ 59,0000	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 59,00	R\$ 590,00
160	BR0452985	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :INFANTIL, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULÁVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	UNI	10	R\$ 49,3350	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 49,33	R\$ 493,30
161	SEM REGISTRO	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO:CERCA DE 25 X 1,6 CM	UNI	300	SEM REGISTRO	R\$ 1,2100	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,21	R\$ 363,00
162	BR0359220	IMOBILIZADOR, ESPUMA DE POLIURETANO, ADULTO E INFANTIL, REVESTIMENTO EMBORRACHADO, RESGATE EM PRANCHA DE QUALQUER LARGURA, 2 CINTOS REGULÁVEIS, VELCRO PARA FIXAR NA PRANCHA, TIPO FERNO, ORIFÍCIO AURICULAR, LAVÁVEL, 40 X 25CM	UNI	30	R\$ 97,4887	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 97,48	R\$ 2.924,40
163	BR0332343	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ROLO 30 M	RL	100	R\$ 3,3426	R\$ 5,0000	R\$ 9,143	R\$ 5,82	R\$ 582,00
164	BR0436058	INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 24 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNI	600	R\$ 2,0656	R\$ 6,8000	R\$ 4,172	R\$ 4,33	R\$ 2.598,00
165	BR0332346	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTERNO, INTEGRADOR, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNI	800	R\$ 1,5923	R\$ 0,6000	R\$ 0,809	R\$ 1,00	R\$ 800,00
166	BR0398705	ODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRS C/ 1.000ML	FRS	200	R\$ 23,2465	R\$ 29,8000	R\$ 26,208	R\$ 26,41	R\$ 5.282,00
167	BR0398706	ODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA - FRS C/ 1.000ML	FRS	200	R\$ 17,0434	R\$ 28,6000	R\$ 25,200	R\$ 23,61	R\$ 4.722,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

168	BR0389556	KIT CONTENDO GLICOSÍMETRO - TAMANHO DA AMOSTRA DE SANGUE - 0.5µ - L TEMPO DO TESTE - 5 SEGUNDOS, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 - 600MG/ DL VISOR GRANDE, EMBORRACHADO, VISOR ILUMINADO + 300 FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMÁTICO GLICOSE-DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 5 SEGUNDOS) COMPATÍVEL COM TIRAS DA MARCA ON CALL PLUS	UNI	500	R\$ 53,4209	R\$ 50,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 51,69	R\$ 25.845,00
169	BR0313571	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNI	800	R\$ 0,2325	R\$ 0,5100	R\$ 0,470	R\$ 0,40	R\$ 320,00
170	BR0273178	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNI	500	R\$ 0,2389	R\$ 0,5100	R\$ 0,468	R\$ 0,40	R\$ 200,00
171	BR0313631	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNI	500	R\$ 0,2667	R\$ 51,0000	R\$ 0,476	R\$ 17,24	R\$ 8.620,00
172	BR0299240	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNI	400	R\$ 0,2547	R\$ 0,5100	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,38	R\$ 152,00
173	BR0269945	LUVA CIRÚRGICA 6,0 LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO.	PAR	600	R\$ 1,1817	R\$ 3,2000	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

174	BR0269946	LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTETURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNINA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO.	PAR	600	R\$ 1,4919	R\$ 3,2000	R\$ 2,800	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
175	BR0269839	LUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTETURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNINA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO.	PAR	1.000	R\$ 1,4445	R\$ 3,2000	R\$ 2,800	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
176	BR0269838	LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTETURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNINA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO.	PAR	2.000	R\$ 1,4445	R\$ 3,2000	R\$ 2,800	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

177	BR0269837	LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTETURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNINA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO.	PAR	500	R\$ 1,7097	R\$ 3,2000	R\$ 2,268	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
178	BR0269947	LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTETURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNINA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO.	PAR	200	R\$ 1,2064	R\$ 3,2000	R\$ 2,800	R\$ 2,40	R\$ 480,00
179	BR0313654	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE , PEQUENO , SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	R\$ 36,8841	R\$ 158,0000	R\$ 148,000	R\$ 114,29	R\$ 22.858,00
180	BR0313653	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE , TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX. Caixa com 100 unidades	CX	200	R\$ 36,7314	R\$ 158,0000	R\$ 148,000	R\$ 114,24	R\$ 22.848,00
181	BR0313652	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE , TAMANHO: GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX	CX	200	R\$ 26,9642	R\$ 158,0000	R\$ 148,000	R\$ 110,98	R\$ 22.196,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

182	BR0375837	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	200	R\$ 6,3640	R\$ 27,0000	R\$ 13,490	R\$ 15,61	R\$ 3.122,00
183	BR0411867	MACA DE RESGATE, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:PRANCHA, TAMANHO:ADULTO, LARGURA:CERCA DE 0,40 M, CAPACIDADE DE CARGA:ATÉ 250 KG, COMPONENTES:ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, COMPONENTES 01:CINTO IMOBILIZADOR PARA CABEÇA	UNI	10	R\$ 340,0000	R\$ 577,7000	SEM COTAÇÃO	R\$ 458,85	R\$ 4.588,50
184	BR0411735	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6CMX15M	ROLO	30	SEM REGISTRO	R\$ 10,3920	SEM COTAÇÃO	R\$ 10,39	R\$ 311,70
185	BR0445963	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX15M	ROLO	30	R\$ 5,0369	R\$ 12,8070	SEM COTAÇÃO	R\$ 8,92	R\$ 267,60
186	BR0319688	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M	ROLO	30	R\$ 7,2695	R\$ 15,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 11,13	R\$ 333,90
187	BR0338377	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M	ROLO	30	R\$ 8,8000	R\$ 15,8700	SEM COTAÇÃO	R\$ 12,33	R\$ 369,90
188	BR0319690	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M	ROLO	30	R\$ 9,4826	R\$ 20,5950	SEM COTAÇÃO	R\$ 15,03	R\$ 450,90
189	BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO	30	R\$ 11,7450	R\$ 27,5260	SEM COTAÇÃO	R\$ 19,63	R\$ 588,90
190	SEM REGISTRO	MANTA TERMICA ALUMINIO 2,10 M x 1,40 M	UNI	100	SEM REGISTRO	R\$ 9,1400	SEM COTAÇÃO	R\$ 9,14	R\$ 914,00
191	BR0454550	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:SILICONE, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIO	UNI	10	SEM REGISTRO	R\$ 10,7960	SEM COTAÇÃO	R\$ 10,79	R\$ 107,90
192	BR0454551	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:SILICONE, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIO	UNI	10	R\$ 29,7100	R\$ 10,5000	SEM COTAÇÃO	R\$ 20,10	R\$ 201,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

193	SEM REGISTRO	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, ADULTO , RESERVATÓRIO, TUBO EXTENSOR 2,10 M, CONECTOR PADRÃO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO	UNI	200	SEM REGISTRO	R\$ 50,0000	R\$ 37,800	R\$ 43,90	R\$ 8.780,00
194	SEM REGISTRO	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, INFANTIL, P/SUPLEMENTAÇÃO DE O2, RESERVATÓRIO 750ML,TUBO 2,10M COMPRIMENTO, CONECTOR PADRÃO,VÁLVULA CONTROLE BAIXA RESISTÊNCIA	UNI	100	SEM REGISTRO	R\$ 50,0000	R\$ 36,400	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
195	BR0313379	MÁSCARA, TIPO:P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95	UNI	2.000	R\$ 6,2445	R\$ 4,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,11	R\$ 10.220,00
196	BR0373538	ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTES EM POLICARBONATO, ANTI-RISCOS, ANTI-EMBAÇANTE, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOANTES, AMBAS AS LATERAIS DE PROTEÇÃO, HASTE REGULÁVEIS.	UNI	500	SEM REGISTRO	R\$ 8,4000	R\$ 6,473	R\$ 7,43	R\$ 3.715,00
197	BR0441983	OXÍMETRO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	UNI	100	SEM REGISTRO	R\$ 220,0000	R\$ 378,000	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00
198	BR0453771	PÁ PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPAMENTO:EXTERNO AUTOMÁTICO - DEA, MODELO:TIPO ELETRODO, ADESIVA, TAMANHO:ADULTO, APRESENTAÇÃO :PAR, COMPATIBILIDADE:C/ COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	PAR	10	R\$ 848,3919	R\$ 790,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 819,19	R\$ 8.191,90
199	SEM REGISTRO	PAPAGAIO 1.000ML EM AÇO INOXIDAVEL	UNI	20	SEM REGISTRO	R\$ 150,1340	SEM COTAÇÃO	R\$ 150,13	R\$ 3.002,60
200	BR0268855	PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 M	ROLO	500	R\$ 5,2198	R\$ 13,6200	R\$ 13,800	R\$ 10,87	R\$ 5.435,00
201	BR0312616	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 M	ROLO	500	R\$ 7,2879	R\$ 18,7600	R\$ 22,305	R\$ 16,11	R\$ 8.055,00
202	SEM REGISTRO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 20 g/m², 100% CELULOSE, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20X23 CM - PCT COM 1.000 FOLHAS	PCT	6.000	SEM REGISTRO	R\$ 12,4800	R\$ 19,550	R\$ 16,01	R\$ 96.060,00
203	BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES - FRASCO COM 1000ML	FRS	5	R\$ 4,3763	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 4,37	R\$ 21,85

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

204	BR0293780	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA DISSECÇÃO, 14 CM	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 21,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
205	BR0277573	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA, 14 CM, DENTE DE RATO	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 23,5000	SEM COTAÇÃO	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
206	SEM REGISTRO	PINÇA DESCARTÁVEL, CHERON, ESTERELIZADA	UNI	500	SEM REGISTRO	R\$ 1,7000	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,70	R\$ 850,00
207	BR0288997	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 42,7000	SEM COTAÇÃO	R\$ 42,70	R\$ 2.135,00
208	BR0275483	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, RETA, 12 CM	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 42,7000	SEM COTAÇÃO	R\$ 42,70	R\$ 2.135,00
209	BR0253803	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 16 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 57,8000	SEM COTAÇÃO	R\$ 57,80	R\$ 2.890,00
210	BR0288998	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, PONTA RETA, 16 CM	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 57,8000	SEM COTAÇÃO	R\$ 57,80	R\$ 2.890,00
211	BR0243286	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 45,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
212	BR0368001	REANIMADOR, MATERIAL:SILICONE, TIPO:MANUAL, CAPACIDADE: 2.500 ML, COMPONENTES:BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, ACESSÓRIOS:RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO	UNI	20	NÃO APARECEU	R\$ 356,3400	SEM COTAÇÃO	R\$ 356,34	R\$ 7.126,80
213	BR0299817	REANIMADOR, MATERIAL:SILICONE, TIPO:MANUAL, CAPACIDADE:250 ML, COMPONENTES:RESERVATÓRIO DE O2,MÁSCARA SILICONE,AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO:TAMANHO NEONATAL	UNI	10	NÃO APARECEU	R\$ 353,3000	SEM COTAÇÃO	R\$ 353,30	R\$ 3.533,00
214	BR0299818	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, 750 ML	UNI	20	NÃO APARECEU	R\$ 356,3400	SEM COTAÇÃO	R\$ 356,34	R\$ 7.126,80
215	BR0369794	RELÓGIO TERMO-HIGRÔMETRO, DIGITAL COM TERMOPAR, LCD, BATERIA, 108 MM, 58 MM, 15 MM, 100 G, 0 A + 50 °C, -50 A +70 °C, 20 A 90 PER, INDICAÇÃO HORAS, 3 LEITURAS SIMULTÂNEAS FUNÇÃO	UNI	100	R\$ 59,8915	R\$ 90,8900	SEM COTAÇÃO	R\$ 75,39	R\$ 7.539,00
216	SEM REGISTRO	SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIA NEUTRO - FRASCO C/ 1 LITRO	FRS	1.000	SEM REGISTRO	SEM COTAÇÃO	R\$ 10,164	R\$ 10,15	R\$ 10.150,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

217	BR0407037	SACO PARA LIXO INFECTANTE, 20 L , BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA/SUPORTA 15KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, 0,08 MM MM, POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UNI	10.000	R\$ 0,2606	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,288	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
218	BR0353773	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004	UNI	50.000	R\$ 0,1656	R\$ 0,3200	R\$ 0,400	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00
219	BR0353776	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004	UNI	20.000	R\$ 0,4503	R\$ 0,4600	R\$ 0,770	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
220	SEM REGISTRO	SACO PARA CADÁVER, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT. FECHAMENTO POR ZÍPER. DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. TAMANHO XG - CERCA DE 90 cm x 220 cm	UNI	100	SEM REGISTRO	R\$ 37,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
221	BR0460663	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML , TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNI	10.000	SEM REGISTRO	R\$ 0,6900	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
222	BR0469169	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML , TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA FIXA CERCA 30 G X 8 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNI	10.000	R\$ 0,2320	R\$ 0,6900	R\$ 0,784	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
223	BR0443469	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	5.000	R\$ 0,1485	R\$ 0,2800	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

224	BR0279402	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNI	30.000	R\$ 0,1406	R\$ 0,2800	R\$ 0,364	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
225	BR0438113	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNI	25.000	R\$ 0,1784	R\$ 0,2500	R\$ 0,287	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00
226	BR0439641	SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	25.000	R\$ 0,3137	R\$ 0,5290	R\$ 0,456	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00
227	BR0439630	SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	15.000	R\$ 0,3950	R\$ 0,8090	R\$ 0,796	R\$ 0,66	R\$ 9.900,00
228	BR0435905	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,5042	R\$ 0,7260	R\$ 1,232	R\$ 0,82	R\$ 164,00
229	BR0435903	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,4367	R\$ 0,7400	R\$ 0,949	R\$ 0,70	R\$ 140,00
230	BR0435904	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,5243	R\$ 0,7800	R\$ 0,984	R\$ 0,76	R\$ 152,00
231	BR0438396	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,5144	R\$ 0,8200	R\$ 1,021	R\$ 0,78	R\$ 156,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

232	BR0438397	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, CURTA , CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,7294	R\$ 0,8600	R\$ 0,969	R\$ 0,85	R\$ 170,00
233	BR0438398	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, CURTA , CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,6915	R\$ 0,9200	R\$ 1,049	R\$ 0,88	R\$ 176,00
234	BR0438399	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, CURTA , CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,7036	R\$ 0,9600	R\$ 1,456	R\$ 1,03	R\$ 206,00
235	BR0438400	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, CURTA , CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,7858	R\$ 1,0400	R\$ 1,428	R\$ 1,08	R\$ 216,00
236	SEM REGISTRO	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, CURTA , CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	SEM REGISTRO	R\$ 1,9400	R\$ 2,520	R\$ 2,23	R\$ 446,00
237	BR0438401	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, LONGA , CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,5436	R\$ 0,9600	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,75	R\$ 150,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

238	BR0437216	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, LONGA , CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,7090	R\$ 0,9400	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,82	R\$ 164,00
239	BR0437217	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, LONGA , CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,7824	R\$ 1,0800	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,93	R\$ 186,00
240	BR0435906	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, LONGA , CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,7291	R\$ 1,1600	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,94	R\$ 188,00
241	BR0435907	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, LONGA , CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,6891	R\$ 1,2200	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,95	R\$ 190,00
242	BR0435908	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA , CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,7304	R\$ 1,4400	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,08	R\$ 216,00
243	BR0435909	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA , CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,9115	R\$ 1,6200	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,26	R\$ 252,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

244	BR0435910	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA , CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 1,1141	R\$ 1,7400	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,42	R\$ 284,00
245	BR0435911	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA , CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 1,2250	R\$ 1,9400	SEM COTAÇÃO	R\$ 1,58	R\$ 316,00
246	BR0440146	SONDA TRATO DIGESTIVO, P/ GASTROSTOMIA, GASTROJEJUNAL, SILICONE, 3 VIAS, 12 FRENCH , CERCA 20 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃO	UNI	30	R\$ 210,3600	R\$ 240,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 225,18	R\$ 6.755,40
247	BR0463622	SONDA TRATO DIGESTIVO PARA GASTROSTOMIA, SILICONE, 3 VIAS, 16 FRENCH , COMPRIMENTO: CERCA DE 20 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COM FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃO, VOLUME DO BALÃO: 5 ML	UNI	15	SEM REGISTRO	R\$ 240,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
248	BR0435898	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTERAL (DOBOFF), MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, COMPRIMENTO:CERCA 60 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIA	UNI	40	R\$ 10,1746	SEM COTAÇÃO	R\$ 19,733	R\$ 14,95	R\$ 598,00
249	BR0438394	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTERAL (DOBOFF), MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 10, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIA	UNI	40	R\$ 10,2700	R\$ 60,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 35,13	R\$ 1.405,20

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

250	BR0438395	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTERAL (DOBBOFF), MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 12, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUADA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIA	UNI	40	R\$ 9,2510	R\$ 57,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 33,12	R\$ 1.324,80
251	BR0436039	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 6 FRENCH, 2 VIAS , BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 2,1057	SEM COTAÇÃO	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,10	R\$ 420,00
252	BR0436005	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 8 FRENCH, 2 VIAS , BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 4,0182	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,239	R\$ 4,62	R\$ 924,00
253	BR0436008	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 10 FRENCH, 2 VIAS , BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	100	R\$ 2,2333	R\$ 7,3600	R\$ 6,412	R\$ 5,33	R\$ 533,00
254	BR0436009	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 12 FRENCH, 2 VIAS , BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 3,3991	R\$ 8,0000	R\$ 6,402	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00
255	BR0436002	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 14 FRENCH, 2 VIAS , BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 3,3455	R\$ 8,0000	R\$ 6,392	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

256	BR0436007	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 16 FRENCH, 2 VIAS , BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 3,0419	R\$ 8,0000	R\$ 6,390	R\$ 5,81	R\$ 1.162,00
257	BR0436003	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 18 FRENCH, 2 VIAS , BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 3,0975	R\$ 8,0000	R\$ 6,384	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00
258	BR0436010	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 20 FRENCH, 2 VIAS , BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 2,9359	R\$ 8,0000	R\$ 6,375	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00
259	SEM REGISTRO	SONDA URETRAL, FOLEY, Nº16, 3 VIAS , SILICONE, BALÃO DE 30CC, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	20	SEM REGISTRO	R\$ 10,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 10,00	R\$ 200,00
260	BR0340974	SONDA URETRAL, FOLEY, Nº18, 3 VIAS , SILICONE, BALÃO DE 30CC, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	20	R\$ 1,6167	R\$ 10,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 10,00	R\$ 200,00
261	BR0439069	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	500	R\$ 0,5343	R\$ 0,7200	R\$ 1,094	R\$ 0,78	R\$ 390,00
262	BR0435970	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,4507	R\$ 0,7600	R\$ 1,123	R\$ 0,77	R\$ 154,00
263	BR0438409	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,5571	R\$ 0,8000	R\$ 1,484	R\$ 0,94	R\$ 188,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

264	BR0436042	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	500	R\$ 0,4273	R\$ 0,8200	R\$ 1,185	R\$ 0,81	R\$ 405,00
265	BR0435986	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 12 FRENCH , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	300	R\$ 0,5247	R\$ 0,7800	R\$ 1,267	R\$ 0,85	R\$ 255,00
266	BR0435982	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	500	R\$ 0,5514	R\$ 0,9200	R\$ 1,445	R\$ 0,97	R\$ 485,00
267	BR0435985	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,6010	R\$ 0,9600	R\$ 1,229	R\$ 0,93	R\$ 186,00
268	BR0435983	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,6565	R\$ 1,0400	R\$ 1,170	R\$ 0,95	R\$ 190,00
269	BR0435987	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 0,7113	R\$ 1,1200	R\$ 1,487	R\$ 1,10	R\$ 220,00
270	BR0283987	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4	UNI	500	R\$ 0,4904	R\$ 0,7200	R\$ 1,176	R\$ 0,79	R\$ 395,00
271	BR0279760	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6	UNI	200	R\$ 0,5032	R\$ 0,7620	R\$ 1,036	R\$ 0,76	R\$ 152,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

272	BR0279763	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8	UNI	5.000	R\$ 0,4815	R\$ 0,8000	R\$ 1,344	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
273	BR0279765	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10	UNI	2.000	R\$ 0,5207	R\$ 0,9400	R\$ 1,484	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
274	BR0279764	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12	UNI	1.000	R\$ 0,4931	R\$ 1,0500	R\$ 1,292	R\$ 0,94	R\$ 940,00
275	BR0279761	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14	UNI	500	R\$ 0,5208	R\$ 0,9700	R\$ 1,159	R\$ 0,88	R\$ 440,00
276	BR0279762	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16	UNI	200	R\$ 0,5865	R\$ 0,9600	R\$ 1,136	R\$ 0,89	R\$ 178,00
277	BR0283986	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18	UNI	200	R\$ 0,6663	R\$ 1,0400	R\$ 1,848	R\$ 1,18	R\$ 236,00
278	BR0282637	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N 20	UNI	500	R\$ 0,9597	R\$ 1,1420	R\$ 1,487	R\$ 1,19	R\$ 595,00
279	SEM REGISTRO	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 30 CM X 20CM	UNI	100	SEM REGISTRO	R\$ 2,3300	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,33	R\$ 233,00
280	SEM REGISTRO	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 50 CM X 20CM	UNI	200	SEM REGISTRO	R\$ 2,8400	SEM COTAÇÃO	R\$ 2,84	R\$ 568,00
281	SEM REGISTRO	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 70 CM X 20CM	UNI	200	SEM REGISTRO	R\$ 3,2400	SEM COTAÇÃO	R\$ 3,24	R\$ 648,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

282	BR0273502	TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	3.000	R\$ 0,1261	R\$ 0,7200	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
283	BR0438089	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA:ATÉ 50 °C, TIPO :USO EM TESTA, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA:MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES	UNI	50	R\$ 180,9991	R\$ 190,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 185,50	R\$ 9.275,00
284	BR0435801	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45 °C, USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	100	R\$ 10,6281	R\$ 25,6000	SEM COTAÇÃO	R\$ 18,13	R\$ 1.813,00
285	BR0384214	TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA	UNI	50	R\$ 66,9129	R\$ 88,0000	R\$ 104,979	R\$ 86,63	R\$ 4.331,50
286	BR0285269	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, CERCA DE 14 CM, RETA ROMBA, ESTÉRIL, CIRURGIA GERAL, POLIDA E BRILHANTE, SEM IMPERFEIÇÕES SUPERFICIAIS	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 41,4000	SEM COTAÇÃO	R\$ 41,40	R\$ 2.070,00
287	BR0325141	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, RETA, MAYO STILLE	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 58,8000	SEM COTAÇÃO	R\$ 58,80	R\$ 2.940,00
288	BR0293798	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA CURVA, METZEMBAUM	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 64,2000	SEM COTAÇÃO	R\$ 64,20	R\$ 3.210,00
289	BR0293797	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA RETA, METZEMBAUM	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 64,2000	SEM COTAÇÃO	R\$ 64,20	R\$ 3.210,00
290	BR0347926	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 CM, RETA, ÍRIS	UNI	50	R\$ 17,5286	R\$ 43,2000	SEM COTAÇÃO	R\$ 30,36	R\$ 1.518,00
291	BR0318191	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:12 CM, TIPO PONTA:CURVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ 2PONTAS FINAS, TIPO:ÍRIS	UNI	50	NÃO APARECEU	R\$ 34,8000	SEM COTAÇÃO	R\$ 34,81	R\$ 1.740,50
292	BR0471592	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:SPENCER / BUCK, TIPO PONTA:PONTA RETA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 10 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNI	50	R\$ 65,9000	R\$ 32,5300	SEM COTAÇÃO	R\$ 49,22	R\$ 2.461,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

293	BR0471595	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:SPENCER / BUCK, TIPO PONTA:PONTA CURVA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 10 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNI	50	SEM REGISTRO	R\$ 32,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
294	BR0270531	TORNEIRINHA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, TIPO SISTEMA:3 VIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROTETOR LUER-LOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNI	500	R\$ 0,6282	R\$ 0,8500	SEM COTAÇÃO	R\$ 0,73	R\$ 365,00
295	BR0428620	TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	UNI	20.000	R\$ 0,1417	R\$ 0,2500	R\$ 0,168	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
296	BR0438660	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 2,0 MM, GRADUADO, SEM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	20	R\$ 3,1407	R\$ 8,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,57	R\$ 111,40
297	BR0451193	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNI	20	R\$ 3,3223	R\$ 8,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,66	R\$ 113,20
298	BR0451191	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNI	20	R\$ 2,8230	R\$ 8,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,41	R\$ 108,20
299	BR0451197	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNI	20	R\$ 3,2128	R\$ 8,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,60	R\$ 112,00
300	BR0451344	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNI	20	R\$ 2,5000	R\$ 8,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,26	R\$ 105,20
301	BR0451192	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNI	20	R\$ 3,8546	R\$ 8,0000	SEM COTAÇÃO	R\$ 5,93	R\$ 118,60
302	BR0451316	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0, MARCADOR RADIOPACO, C/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNI	20	R\$ 4,4000	R\$ 9,6000	R\$ 8,784	R\$ 7,60	R\$ 152,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

303	BR0451356	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL, 5,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	20	R\$ 4,2122	R\$ 9,6000	R\$ 8,792	R\$ 7,54	R\$ 150,80
304	BR0451357	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0 , MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNI	100	R\$ 4,4686	R\$ 9,6000	R\$ 8,937	R\$ 7,67	R\$ 767,00
305	BR0451358	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 6,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	100	R\$ 5,6996	R\$ 9,6000	R\$ 8,937	R\$ 8,08	R\$ 808,00
306	BR0451355	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 7,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 4,2185	R\$ 9,6000	R\$ 8,932	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
307	BR0451194	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 7,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 4,7656	R\$ 9,6000	R\$ 8,784	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00
308	BR0451256	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 8,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	200	R\$ 4,4906	R\$ 9,6000	R\$ 8,509	R\$ 7,53	R\$ 1.506,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

[illegible]

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

2. AMOSTRA

ITENS PARA AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS 2020		
DESCRIÇÃO	UNI	CARACTERÍSTICA A SER ANALISADA
ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTATIL	UNI	Composição completa do item conforme descritivo.
ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO- EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL	ROLO	Peso
ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M	UNI	Comprimento em repouso, e demais especificações conforme descritivo
ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	Comprimento em repouso, e demais especificações conforme descritivo
ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M	UNI	Comprimento em repouso, e demais especificações conforme descritivo
ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	Comprimento em repouso, e demais especificações conforme descritivo
ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNI	Comprimento em repouso, e demais especificações conforme descritivo
ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M	UNI	Comprimento em repouso, e demais especificações conforme descritivo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

BOLSA PARA APH IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADAS EM POLIESTER 600 COM ENGATES EM NYLON, MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUEM DUAS ALÇAS LATERAIS E UMA TIRACOLO, QUATRO BOLSOS EXTERNOS E DOIS INTERNOS, COM VARIAS REPARTIÇÕES FIXADAS COM VELCRO, QUE PODEM SER REDIMENSIONADAS PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O RESGATE. DISPÕE TAMBÉM DE FAIXAS REFLETIVAS EM TODA A SUA VOLTA PARA MELHOR VISIBILIDADE DO SOCORRISTA DURANTE A NOITE. TAMANHO APROXIMADO: C 65M, L 40CM	UNI	Material, alças, tipo de fecho, qualidade do velcro, presença das faixas refletivas e tamanho conforme o edital
COMPRESSA DE GAZE 7,5 cm X 7,5 cm: CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13843, COM A RDC 59 E POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PCT	Medidas, número de fios por cm ² , número de camadas, bordas, peso mínimo.
ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADO FABRICADO SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNI	Material, tipo de fecho e composição completa. Conforme descritivo.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADO SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNI	Material, tipo de fecho e composição completa. Conforme descritivo.
ESFIGMOMANOMETRO OBESO COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADO SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNI	Material, tipo de fecho e composição completa. Conforme descritivo.
ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCUTADOR C/SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTETOR AURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMISSÃO DE SOM.	UNI	Composição completa do item conforme descritivo.
IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO - CONFECCIONADO EM NYLON, COMPOSTO POR DUAS ALMOFADAS C/ ORIFICIO PARA VERIFICAÇÃO DO OUVIDO, UMA FRONHA (BASE) C/ VELCRO PARA FIXAR AS DUAS ALMOFADAS, DUAS FITAS PARA FIXAR O EQUIPAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA MACA E MAIS DUAS PARA PODER AJUSTAR E FIXAR AS ALMOFADAS (TESTA E QUEIXO)	UNI	Verificação completa, conforme edital.
CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELO	UNI	Composição completa do item conforme descritivo.
CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDE	UNI	Composição completa do item conforme descritivo.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELO	UNI	Composição completa do item conforme descritivo.
CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDE	UNI	Composição completa do item conforme descritivo.
FLUXOMETRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE OXIGÊNIO MEDICINAL	UNI	Composição completa do item conforme descritivo.
LUVA CIRURGICA 6,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	Tipo de embalagem, resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.
LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	Tipo de embalagem, resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.
LUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	Tipo de embalagem, resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	Tipo de embalagem, resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.
LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	Tipo de embalagem, resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.
LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	PAR	Tipo de embalagem, resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.
LUVA DE PROCEDIMENTO G - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	Resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

LUVA DE PROCEDIMENTO M - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	Resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.
LUVA DE PROCEDIMENTO P - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO	CX	Resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.
LUVA DE PROCEDIMENTO XP - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	Resistência das bainhas, e demais especificações conforme descritivo.
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M	ROLO	Comprimento em repouso
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M	ROLO	Comprimento em repouso
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M	ROLO	Comprimento em repouso
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX15M	ROLO	Comprimento em repouso
MACA DE RESGATE, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:PRANCHA, TAMANHO:ADULTO, LARGURA:CERCA DE 0,40 M, CAPACIDADE DE CARGA:ATÉ 250 KG, COMPONENTES:ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, COMPONENTES 01:CINTO IMOBILIZADOR PARA CABEÇA	UNI	Composição e medidas conforme descritivo.
PAPEL TOALHA	UNI	Especificações conforme o descritivo
REANIMADOR MANUAL ADULTO	UNI	Especificações conforme o descritivo
REANIMADOR MANUAL INFANTIL	UNI	Especificações conforme o descritivo
REANIMADOR MANUAL NEONATAL	UNI	Especificações conforme o descritivo
VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO. RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, DESENVOLVIDO EM METAL CROMADO COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2. ACOMPANHA VÁLVULA DE SEGURANÇA, FLUXÔMETRO E MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2. A VÁLVULA POSSUI CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725.	UNI	Composição completa do item conforme descritivo.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

2.1 CONDIÇÕES PARA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS:

a) A empresa classificada, provisoriamente, em primeiro lugar, deverá apresentar 01 amostra do item vencido, seguindo os padrões especificados no Termo de Referência, devendo ser entregue em até **10 (dez) dias corridos após a realização do certame**, na **Sede do Pronto Atendimento Municipal Rua Luiz Francisco de Matos - Jardim Horizonte**. As Amostras serão analisadas pelos responsáveis e será emitido parecer em que constará aprovado, aprovado com ressalvas ou reprovado. A hipótese de "aprovação com ressalvas" somente ocorrerá caso a (s) citada (s) ressalva (s) refira (m)-se a item (s) de mera aparência (acabamento, coloração, itens que não impliquem em incerteza quanto à qualidade e funcionalidade do objeto). A adjudicação do Certame está condicionada à aprovação da amostra.

b) As empresas terão conhecimento do resultado da análise dos itens, com os apontamentos efetuados pela Comissão de Avaliação. O Parecer do resultado da avaliação será disponibilizado no Site Eletrônico Oficial do Município, na aba Licitações, onde o interessado poderá obter os documentos relacionados ao certame.

c) As amostras deverão estar devidamente identificadas preferencialmente com etiquetas autocolantes com o nome do licitante, o número desta licitação, o número do item a que se refere e ser encaminhados ao local e ao servidor responsável indicado pela Secretaria Municipal de Administração.

d) As amostras deverão ser entregues **na Sede do Pronto Atendimento Municipal Rua Luiz Francisco de Matos - Jardim Horizonte**, na sede da Prefeitura Municipal, no horário de expediente das 8h às 11h e das 13h30 às 17h, de segunda a sexta.

e) As amostras deverão ser entregues impreterivelmente no prazo indicado, que será contado a partir do horário de encerramento do certame.

f) As amostras serão submetidas à aprovação mediante parecer fundamentado, o qual avaliará sua adequação às especificações técnicas contidas neste Termo de Referência, considerando, ainda, a qualidade e o uso a que se destinam, entre outras.

g) As especificações das amostras serão exatamente iguais ou de qualidade superior aos propostos e ganhos pela empresa vencedora.

h) As marcas das amostras deverão ser as mesmas constantes da proposta de preços e consequentemente deverão permanecer inalteradas durante toda execução contratual, sob pena de desclassificação e/ou rescisão contratual conforme o caso.

i) Se a empresa não entregar no prazo estipulado os itens de acordo com as especificações, as amostras/protótipos serão rejeitadas e consequentemente a empresa vencedora será desclassificada.

j) A entrega da amostra fora do local ou prazo indicado ou a sua reprovação pela área técnica da Secretaria responsável acarretará a desclassificação do licitante.

k) Se a empresa vencedora for desclassificada por não entrega dos itens de acordo com as especificações deste Termo, o Pregoeiro notificará a empresa licitante que tenha ficado em segundo lugar para que expresse sua vontade em assumir como vencedora do certame, sendo que se ocorrer dentro da validade da proposta, a aceitação é obrigatória.

l) Caso a empresa em segundo lugar assuma como vencedora do certame, será aberto prazo de **10 (dez) dias corridos para que apresente, da mesma** forma e condições, as amostras na **Sede do Pronto Atendimento Municipal Rua Luiz Francisco de Matos - Jardim Horizonte** para que seja analisada. A convocação do Segundo Colocado ou do próximo colocado melhor classificado, será disponibilizado no Site Eletrônico Oficial do Município, na aba Licitações, onde o interessado poderá obter os documentos relacionados ao certame, sendo responsabilidade da empresa acompanhar o andamento do certame.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

m) Não será devida ao licitante nenhuma indenização ou reparação de qualquer espécie por conta do envio de laudo (s) técnico (s) e/ou de amostra (s).

n) Os exemplares colocados à disposição da Administração serão tratados como protótipos, podendo sofrer qualquer alteração pela equipe técnica responsável pela análise.

o) A Aceitação Definitiva não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pelo perfeito desempenho do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos.

3. ENTREGA

3.1 – A SMS fiscalizará o recebimento dos pedidos, podendo rejeitar os produtos que não atenderem as condições do edital. Em caso de devolução da mercadoria, a despesa será por conta da empresa fornecedora, a qual será comunicada a retirar o produto rejeitado.

§ 1º - O recebimento dos itens se dará em duas etapas: primeiro será recebido provisoriamente os volumes entregues pela transportadora, segundo será averiguado o cumprimento das condições previstas no edital. Somente após, cumpridas as condições do edital, os itens serão recebidos definitivamente, mediante endosso na nota fiscal, e encaminhamento para liquidação e pagamento.

3.2 – Os itens deverão ser entregues no prazo Máximo de 12 (doze) dias úteis após solicitados, acompanhados de Laudo de Controle de Qualidade quando exigíveis.

3.3 – As notas deverão ser individualizadas por LOTES/ITENS , conforme anexo da licitação.

§ 1º De acordo com instruções do Ministério Público de Contas do Estado do Paraná, Recomendação Administrativa 01/2019, nas Notas Fiscais dos fornecedores de medicamentos e produtos farmacêuticos DEVEM ser devidamente preenchidos o Código GTIN, o campo dos Grupos I80 e K, das notas fiscais eletrônicas correspondentes, quando exigíveis. Essa exigência será conferida na entrega dos itens na sede da Farmacia Municipal/Dep. Odontologia, mediante apresentação do arquivo XML com os campos devidamente preenchidos.

3.4 – Os itens constantes do anexo 1, deverão ser entregues com no mínimo 3/4 da sua validade livre para uso, especificado na Nota fiscal.**Deverá constar na Nota Fiscal: o Numero do Lote, e o prazo de validade dos medicamentos/materiais constantes na Nota Fiscal quando exigíveis.**

3.5 – O transporte dos medicamentos e materiais deve ser efetuado por empresas habilitadas com responsável técnico farmacêutico e transporte adequado para o tipo de produto.

3.6 - A empresa deverá manter as obrigações junto aos órgãos oficiais competentes fiscalizadores.

4. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

- a) A CONTRATANTE deverá, a seu critério, e através de funcionários da Secretaria ou de pessoas previamente designadas, exercer ampla, irrestrita e permanente fiscalização de todo o fornecimento;
- b) Acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços objeto do Contrato a ser firmado, podendo sustar, recusar, mandar fazer ou desfazer qualquer serviço/entrega que não estejam de acordo com as condições e exigências
- c) especificadas, por intermédio de seu Fiscal do Contrato designado, que anotará, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com o mesmo;
- d) Efetuar os pagamentos devidos, de acordo com o estabelecido neste Termo.
- e) Efetuar, quando julgar necessário, inspeção com a finalidade de verificar a prestação do fornecimento e o atendimento das exigências contratuais;
- f) Exigir, os documentos comprobatórios da execução do objeto deste Termo de Referência;
- g) Suspender o pagamento da Nota Fiscal sempre que houver obrigação contratual pendente por parte da CONTRATADA, até a completa regularização;
- h) Aplicar à CONTRATADA as penalidades contratuais e regulamentares cabíveis, garantindo o contraditório e a ampla defesa.
- i) Proporcionar todas as condições para que a CONTRATADA realize a entrega do objeto, de acordo com as determinações do Contrato, Edital e seus Anexos, especialmente deste Termo de Referência;
- j) Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;
- k) Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência que interfira na execução dos serviços/entrega;
- l) Não obstante a CONTRATADA seja a única e exclusiva responsável pelo fornecimento/execução do objeto, a Administração reserva-se o direito de (sem que de qualquer forma restrinja a plenitude desta responsabilidade), exercer a mais ampla e completa fiscalização, diretamente ou por prepostos designados;

5. GARANTIAS E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) Realizar os serviços/entregas de acordo com as especificações exigidas neste Termo de Referência. Os produtos de baixa qualidade, sem certificação de Inmetro ou outro órgão regulador, sem identificação de fabricante, embalagens danificadas, NÃO SERÃO RECEBIDOS, sendo que a empresa deverá enviar no igual prazo, um produto substituto que atenda as exigências, sob pena de rescisão contratual e aplicação de sanções previstas.
- b) Cumprir, dentro dos prazos estabelecidos, as obrigações assumidas;
- c) Cumprir todas as orientações da CONTRATANTE para realização dos serviços e especificações, dentro do prazo estabelecido.
- d) Manter, durante toda a vigência do contrato todas as condições de habilitação e qualificação necessárias para contratação com a Administração Pública.
- e) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, as obrigações assumidas em razão da presente aquisição.
- f) A CONTRATADA deverá garantir a qualidade do fornecimento, comprometendo atender aos padrões de qualidade exigidos.
- g) Cumprir rigorosamente todas as disposições legais referentes à segurança, higiene, fornecendo por sua conta, todos os materiais necessários à segurança individual e/ou em grupo dos seus funcionários envolvidos na

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

- h) execução do fornecimento, bem como promover ações de prevenção e promoção à saúde, visando à integridade física dos trabalhadores;
- i) Comunicar ao CONTRATANTE a ocorrência de qualquer irregularidade ou anormalidade na realização do fornecimento ou que tenha conhecimento.;
- j) Promover a execução do serviço/entrega dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, em observância às normas legais e regulamentares aplicáveis às recomendações aceitas pela boa técnica;
- k) Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela CONTRATANTE;
- l) Adotar medidas para a prestação de serviços/entrega solicitada, observando todas as condições e especificações aprovadas pela CONTRATANTE;
- m) Manter número de telefone e endereço eletrônico atualizados, para recebimento do pedido.
- n) Enviar a Nota Fiscal acompanhada de toda a documentação exigida em contrato, sem atrasos, sob pena de substituição;

06. FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

- a) A fiscalização do contrato será realizada pelos servidores designados pela Secretaria, podendo ainda ser fiscalizado pelo Dep. Compras.
- b) Os servidores designados ficarão responsáveis por acompanhar e controlar a execução do contrato, cabendo-lhes assegurar o cumprimento do fornecimento dos itens do presente Termo de Referência.
- c) Esta fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade de seus agentes e prepostos.

07. PAGAMENTO

- a) O pagamento será efetuado de acordo com as Ordens de Serviço/Entrega.
- b) O pagamento será efetuado de acordo com o Decreto Municipal nº 4529/2015. Notas fiscais de compras e prestações de serviços efetuados no período do dia 01º ao 15º dia do mês terão Pagamento no dia 30 do respectivo mês; Notas fiscais de compras e prestações de serviços efetuadas no período do dia 16 ao dia 30/31 do mês terão pagamento no dia 10 do mês seguinte. Deverão ainda serem conferidas, aceitas, atestadas e protocolizadas pelo Fiscal do Contrato. As notas (DANFE) deverão ser enviadas também para o e-mail notas@imbituva.pr.gov.br.
- c) Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida ao adjudicatário e o pagamento ficará pendente até que ele providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal não acarretando qualquer ônus a Prefeitura de Imbituva.
- d) O pagamento efetuado pela Prefeitura não isenta o contratado de suas obrigações e responsabilidades assumidas e demais encargos.
- e) Inadimplemento financeiro por parte do Município ensejará ao contratado direito à correção monetária sobre os valores a pagar que ultrapassarem o prazo legal, (descritos no Item 19 letra b do TR). O Índice para correção será o IPCA (índice oficial de inflação), proporcionalmente ao período do atraso.

08. VIGENCIA

- a) O Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados de sua emissão.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

ANEXO II

MINUTA DO CONTRATO XXXX/2021

CONTRATO DE COMPRA E VENDA QUE ENTRE SI FAZEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, ESTADO DO PARANÁ

E A EMPRESA _____.

Pelo presente instrumento, tendo de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMBITUVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito publico interno, inscrita no Cadastro do Ministério da Fazenda CGC sob o nº 76.175.892/0001-23 estabelecida na Rua Prefeito José bührer Junior 462, centro Imbituva – Pr, neste ato, representado pelo Exº. Senhor Prefeito **Celso Kubaski**, brasileiro, casado, portador da C.I. RG SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº, residente e domiciliado à Rua , nº, centro, Imbituva/Pr, neste ato designado simplesmente Contratante, e do outro lado a empresa, _____, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no Cadastro do Ministério da Fazenda CGC sob o nº _____ estabelecida na Rua _____, _____, _____ neste ato designada simplesmente CONTRATANTE, representada pelo, Senhor _____ brasileiro, casado / solteiro, portador da CI RG nº _____, inscrito no CPF/MF sob o nº _____ residente e domiciliado à Rua _____, nº _____, cidade / estado neste ato designada simplesmente CONTRATADA tem entre si justo e contratado o que se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Aquisição de _____, conforme anexo.

O presente contrato reger-se-á pela Lei Federal 8.666 de 21/06/1993, com as modificações constantes na Lei Federal nº 8.883 de 08/06/1994, decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 000/201x.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR CONTRATUAL

A Contratante pagará ao Contratado pela satisfatória entrega do item, o valor de R\$ _____ por unidade, perfazendo o total de R\$ _____.

§ 1º - O contratante se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não a totalidade da verba prevista e contratada, de acordo com a sua necessidade, em fase da peculiar natureza do contrato a ser celebrado, a eventual não utilização dos recursos previstos não gera qualquer direito aos contratados, seja de que natureza for, inclusive indenizatória.

CLÁUSULA TERCEIRA – DURAÇÃO

O prazo para a entrega dos itens será conforme edital.

§ 1º: Os prazos acima estabelecidos poderão ser prorrogados nos termos da Lei Federal n.º 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a apresentação da nota fiscal no Departamento de Contabilidade, devidamente assinada e carimbada no verso pela respectiva secretaria, conforme condições do termo de referência.

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para **SMS**, deverá ser emitida para **FMS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ09.402.776/0001-02;**

§ 2º - As notas, quando faturadas, deverão constar numero do Pregão, número de contrato se houver, Secretaria que solicitou, e serem enviadas no e-mail: notas@imbituva.pr.gov.br.

§ 3º - O Inadimplemento financeiro por parte do Município ensejará ao contratado direito à correção monetária sobre os valores a pagar que ultrapassarem o prazo legal,

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

(descritos no Item 19 letra b do TR). O Índice para correção será o IPCA (índice oficial de inflação), proporcionalmente ao período do atraso.

CLÁUSULA QUINTA – RECURSO FINANCEIRO

Os recursos para cobertura do disposto no presente instrumento, serão originárias da dotação orçamentária:

DOTAÇÃO: (conforme edital)

CLÁUSULA SEXTA – CRITÉRIO DE REAJUSTE

O preço ora contratado não sofrerá reajuste.

CLÁUSULA SÉTIMA – TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

A Contratada não poderá transferir o presente Contrato, sob pena de rescisão deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DA FISCALIZAÇÃO

A fiscalização e recebimento do OBJETO, ficará a cargo da Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio de servidor designado, ou ainda, pelo Dep. De Compras.

CLAUSULA NONA - GARANTIA

Conforme Termo de Referência.

CLÁUSULA DECIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO CONTRATUAL

Pela inexecução total ou parcial do Contrato, a Prefeitura Municipal de Imbituva poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao Contratado as sanções previstas no artigo 87 da Lei Federal n.º 8.666/93;

§1º Fica estabelecida a multa de 05,00% (cinco por cento) do valor do contrato aplicável a critério da CONTRATANTE, se os serviços/itens não tiverem a entrega e qualidade satisfatória.

§ 2º Fica estabelecida a multa de 05,00% (cinco por cento) do valor do contrato em caso de rescisão contratual por inadimplemento por parte da CONTRATADA.

§ 3º - Impedimento de Licitar com o Município, conforme previsto na lei 8666/93, e 10520/2006.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

Parágrafo Primeiro – A contratada reconhece os direitos da Contratante, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da Lei n.º 8.666/93.

Parágrafo Segundo – O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 da Lei n.º 8.666/93.

Parágrafo Terceiro – A rescisão do presente contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no artigo 79, da Lei n.º 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente Contrato rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e disposições de Direito Privado.

Qualquer condição contida no edital, mesmo que não exposta neste instrumento contratual, faz parte deste, podendo ser motivo para sanções e penalidades ou até rescisão contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre a Contratante e a Contratada, será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova da entrega de documentos ou cartas.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

Os licitantes e o contratado devem observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual, conforme LEI 12.846/2013 DECRETO 8.420/2015.

§ 1º: Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

a) "**prática corrupta**": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) "**prática fraudulenta**": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) "**prática conluiada**": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) "**prática coercitiva**": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.

e) "**prática obstrutiva**": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista acima; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§ 2º: Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§ 3º: Considerando os propósitos das cláusulas acima, a **CONTRATADA** concorda e autoriza que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n.º 8.666/93 e pelos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Imbituva para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por seus representantes legais, em 03 (três) vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Imbituva/Pr, ____ de _____ de 2021.

CELSO KUBASKI

XXXXXXXXXXXXXX

Prefeito Municipal de Imbituva

Contratante

Contratado

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

ANEXOIV

DECLARAÇÃO

A empresa (NOME DA EMPRESA), inscrita no CNPJ/MF sob nº (NÚMERO DO CNPJ), com sede(ENDEREÇO COMPLETO), aqui representada por (NOME E QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL), para fins de participação no procedimento licitatório Pregão(eletrônico) nº. /2019, e em cumprimento a legislação e regulamentos vigentes, às quais se submete, declara que:

1. Não está IMPEDIDA de contratar com a Administração Pública, direta ou indireta;
2. Não foi declarada INIDÔNEA pelo Poder Público, em nenhuma esfera;
3. Que cumpre plenamente os requisitos da HABILITAÇÃO, nos termos do art. 4º., incisoVII, da Lei nº. 10.520/2002, de 17/07/2002;
4. Não possui no quadro de funcionários MENORES DE 18 ANOS em trabalho noturno,perigoso ou insalubre, nem menores de 16 anos em qualquer outro tipo de trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos, conforme [inciso V, do artigo 27, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993](#), acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999;
5. Que assume inteira RESPONSABILIDADE pela autenticidade de todos os documentosapresentados, compromete-se a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidadecom as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; tem conhecimento e se submete ao disposto na Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, bem como ao Edital e Anexos deste pregão;
6. Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução NormativaSLTI/MPOG nº 2, de 16 de setembro de 2009.

Localidade, _____ de _____ de 2021.

.....
Assinatura do representante legal da empresa
Nome/RG/CPF

Obs: As declarações deverão ser redigidas em papel timbrado ou carimbo com CNPJ da Empresa.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

ANEXO V

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO MPE

A _____ empresa _____, inscrita noCNPJ/MF....., DECLARA, sob as penas da Lei, para fins de participação no Pregão Eletrônico nº /2019, que se enquadra na condição de _____ (alicitante deve informar se é microempresa ou empresa de pequeno porte), nos termos do Art. 3º da LC 123, de 14 de dezembro de 2006, e não está inserida em nenhuma das excludentes hipóteses do § 4º do mesmo Artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido em licitações, previsto na referida Lei Complementar.

Localidade, _____ de _____ de 2021.

.

.....
Assinatura do representante legal da empresa

Nome/RG/CPF

OBS: Essa Declaração é válida somente para MPEs, se houver participação das mesmas no certame.